

ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ ІНСТИТУТ ІМЕНІ ФЕРЕНЦА РАКОЦІ І КАФЕДРА ОБЛІКУ І АУДИТУ

ЗВІТ

кафедри обліку і аудиту про виконання навчальної, навчально-методичної та наукової роботи у 2024 – 2025 н. р. та завдання колективу кафедри на 2025-2026 н.р.

1. НАВЧАЛЬНА РОБОТА З ПІДГОТОВКИ БАКАЛАВРІВ, МАГІСТРІВ

Головною метою діяльності кафедри є організація навчальної, наукової, методичної та інших видів діяльності по забезпеченню прав громадян на отримання вищої освіти за наступними спеціальностями (освітніми програмами – ОП):

- D1/071 «Облік і оподаткування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (ОП «Облік і оподаткування», що акредитована строком на 5 років, Сертифікат про акредитацію освітньої програми № 151 від 28.01.2020);

- D1/071 «Облік і оподаткування» другого (магістерського) рівня вищої освіти (ОП «Міжнародний облік і оподаткування», що акредитована строком на 5 років, Сертифікат про акредитацію освітньої програми № 6700 від 26.12.2023),

- D2/072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (ОП «Фінансова безпека/Фінансовий захист»).

Завданнями кафедри є ефективна підготовка фахівців, побудована на компетентнісному підході, які здатні розв'язувати складні спеціалізовані завдання й прикладні проблеми у сфері обліку, фінансів, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування, орієнтована на модернізацію змісту освіти і підвищення рівня освіченості здобувачів вищої освіти.

Метою освітніх програм кафедри обліку і аудиту є:

- здобуття студентами поглиблених теоретичних і практичних знань, умінь, навичок в галузі обліку, оподаткування, аналізу та аудиту; ефективне виконання завдань відповідного рівня професійної діяльності, які орієнтовані на вирішення складних ситуацій, прийняття управлінських рішень для задоволення потреб держави, суспільства, бізнесу, підприємств на міжнародному, національному, регіональному і місцевому рівнях на основі принципів гуманності та захисту суспільних інтересів (ОП «Облік і оподаткування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти);

- підготовка фахівців у галузі фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку які володіють сучасними теоретичними знаннями та практичними навичками, здатністю до самостійного навчання і саморозвитку, спроможних вирішувати прикладні задачі у сфері забезпечення фінансової безпеки суб'єктів господарювання та установ публічного сектору в умовах децентралізаційних процесів в Україні та її інтеграції в європейський економічний простір (ОП «Фінансова безпека/Фінансовий захист» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти);

- здобуття здобувачами вищої освіти поглиблених теоретичних і практичних знань, умінь та навичок, які відносяться до сфер обліку, контролю, аналізу, аудиту і оподаткування, що дасть їм змогу вирішувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми управлінського спрямування у сфері професійної діяльності на вітчизняному ринку та в міжнародному економічному просторі (ОП «Міжнародний облік і оподаткування» другого (магістерського) рівня вищої освіти).

У 2024-2025 навчальному році на кафедрі обліку і аудиту на усіх освітніх програмах загалом навчалось 150 здобувачів вищої освіти, у тому числі 77 – на денній й 73 - на заочній формах навчання. Загальна чисельність здобувачів у розрізі курсів та освітніх програм кафедри обліку і аудиту ЗУІ подана у таблиці 1.

Таблиця 1

Чисельність здобувачів кафедри обліку і аудиту ЗУІ в розрізі курсів та освітніх програм за 2023-2024 н.р.

Курс	Рівень вищої освіти	Освітня програма	Форми навчання		Всього
			денна	заочна	
1-ий	перший (бакалаврський)	ОП «Облік і оподаткування»	15	14	29
2-ий	перший (бакалаврський)	ОП «Облік і оподаткування»	10	7	17
3-ій	перший (бакалаврський)	ОП «Облік і оподаткування»	7	2	9
4-ий	перший (бакалаврський)	ОП «Облік і оподаткування»	11	14	25
1-ий	перший (бакалаврський)	ОП «Фінансова безпека»	8	15	23
2-ий	перший (бакалаврський)	ОП «Фінансова безпека»	4	7	11
3-ій	перший (бакалаврський)	ОП «Фінансова безпека»	7	6	13
1-ий	другий (магістерський)	ОП «Міжнародний облік і оподаткування»	10	4	14
2-ий	другий (магістерський)	ОП «Міжнародний облік і оподаткування»	5	4	9
Усього:			77	73	150

Засідання кафедри проводились щомісячно згідно Плану роботи кафедри. Було проведено 11 засідань кафедри, на яких обговорювались наступні питання: моніторинг якості знань здобувачів вищої освіти та заходи щодо підвищення якості знань здобувачів вищої освіти денної, заочної форми навчання; про методичне забезпечення навчального процесу; про виконання навчального навантаження у 2024-2025 н.р. викладачами кафедри; про завдання кафедри на 2024-2025 н.р.; обговорення та затвердження плану роботи кафедри на 2024-2025 н.р.; про внесення змін, доповнень й затвердження планової документації на 2024-2025 н.р.; обговорення та затвердження тем курсових робіт, кваліфікаційних робіт і відповідних наукових керівників для здобувачів денної та заочної форм навчання; успішність навчання здобувачів вищої освіти та пропусків занять без поважних причин; розгляд та оновлення освітніх програм; про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії; про організацію виробничої (переддипломної) практики здобувачів вищої освіти 4-го курсу бакалаврів та переддипломної практики здобувачів вищої освіти 2-го курсу магістрів; про заходи щодо збереження контингенту здобувачів вищої освіти; про стан курсових і кваліфікаційних робіт; затвердження графіку індивідуальних консультацій викладачів на 2024-2025 н. р.; про підготовку до проведення літньої екзаменаційної сесії, розгляд і затвердження екзаменаційних білетів; про результати впровадження в освітній процес викладачами кафедри неформальної освіти у рамках певних дисциплін; про обговорення результатів опитування студентів; про обговорення проєкту освітніх програм і навчальних планів на 2025-2026 н.р.; про організацію проведення літньої екзаменаційної сесії; про хід написання й попереднього захисту кваліфікаційних робіт; складання комплексного атестаційного іспиту й захисту кваліфікаційних робіт; про програму академічної мобільності «Еразмус+»; про результати системного рейтингового оцінювання науково-педагогічних працівників ЗУІ відповідно до «Положення про систему рейтингового оцінювання та атестацію науково-педагогічних кадрів» та Наказу ректора № 47 від 27 серпня 2021 р. й продовження терміну дії контракту для науково-педагогічних викладачів; про хід виконання рішень Вченої ради ЗУІ, наказів ректора тощо.

Колектив кафедри активно співпрацює з провідними фахівцями економічного спрямування для вдосконалення науково-методичного забезпечення освітнього процесу шляхом врахування вимог майбутніх роботодавців, підвищення свого наукового рівня та педагогічної майстерності. Така співпраця дозволяє враховувати вимоги майбутніх роботодавців, що робить освітній процес практично орієнтованим. У таблиці 2 узагальнені гостьові лекції, які були проведені на кафедрі обліку і аудиту протягом 2024-2025 н.р.

Таблиця 2

Гостьові лекції на кафедрі обліку і аудиту ЗУІ за 2024-2025 н.р.

№ з/п	Дата	Вид заняття / Лектор	Тема
1	18.10.2024	Гостьова лекція Ландовський Юрій, Product Manager по продуктах кібербезпеки в компанії Google,	Кібербезпека бізнесу: практичний кейс від Google
2	19.11.2024	Гостьова лекція Локер Еріка, начальниця відділу підтримки сім'ї та координації надання соціальних послуг Управління соціального захисту населення Берегівської РДА-РВА	Булінг і мобінг: розпізнати, протидіяти, запобігти
3	03.12.2024	Гостьова лекція Доровці Адам, адміністратор системи перевірки текстів на плагіат у ЗУІ	Академічна доброчесність та штучний інтелект
4	19.03.2025	Гостьова лекція Волощук Марта, доцентка Ужгородського національного університету й голова ради територіального відділення Всеукраїнської Громадської Організації "Асоціація платників податків України" у Закарпатській області	Податкова культура як основа фінансової свідомості
5	травень, 2025	Гостьові лекції Проф. д-р Феньвеш Вероніка, деканка економічного факультету Дебреценського університету	Лекції з окремих тем навчальної дисципліни «Міжнародні системи та стандарти бухгалтерського обліку»
6	травень, 2025	Гостьові лекції Д-р Секереш Александра, старша викладачка економічного факультету Дебреценського університету	Лекції з окремих тем навчальної дисципліни «Бухгалтерський облік (загальна теорія)»
7	травень, 2025	Гостьові лекції Д-р Рожа Аттіла, доцент економічного факультету Дебреценського університету	Лекції з окремих тем навчальної дисципліни «Фінансовий облік»

Гостьові лекції від експертів і фахівців з галузі дозволяють студентам отримувати цінні знання з перших рук, знайомитися з сучасними тенденціями і вимогами професії. Це забезпечує випускникам конкурентоспроможність на ринку праці та готовність до професійної діяльності на високому рівні.

2. ПІДСУМКИ АТЕСТАЦІЇ

ОП «ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ» ПЕРШОГО (БАКАЛАВРСЬКОГО) РІВНЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 071 «ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ»

Головним показником діяльності кафедри є якісна підготовка й випуск кваліфікованих фахівців з обліку і оподаткування, здатних до творчого мислення, постійного професійного саморозвитку та забезпечення конкурентоспроможності на ринку праці в сучасних умовах господарювання.

Організація атестації випускників здійснювалася відповідно до чинних регламентів і затвердженого графіка роботи екзаменаційної комісії. Підсумкова атестація здобувачів вищої освіти проводилася з метою комплексної перевірки сформованості загальних і фахових компетентностей, визначених освітньо-професійною програмою, а також оцінювання досягнення програмних результатів навчання. Під час атестаційних заходів особлива увага приділялася об'єктивності оцінювання, дотриманню єдиних підходів до перевірки теоретичних знань і практичних умінь та забезпеченню прозорості процедур оцінювання.

Для належного методичного супроводу атестації кафедрою підготовлено та надруковано у вигляді брошур такі матеріали:

- «Методичні вказівки до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», ОП «Облік і оподаткування»));

- «Програма підсумкової атестації. Комплексний атестаційний іспит для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування»)).

Зазначені матеріали розміщено на сайті кафедри обліку і аудиту Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II [URL: <https://okt.kmf.uz.ua/szamvitel/oktat-szamvitel/Oblik-i-opodatkovannya-BsC>].

Про підсумки складання комплексного атестаційного іспиту на освітній рівень: бакалавр

Комплексний атестаційний іспит – це комплекс кваліфікаційних завдань, які дають змогу виявити рівень підготовки студентів, ступінь володіння професійними знаннями та вміннями виконувати виробничі функції, зазначені в освітньо-професійній програмі.

Мета комплексного атестаційного іспиту – виявлення рівня засвоєння теоретичних знань та практичних навичок студентів і їх відповідності вимогам стандарту вищої освіти.

На кафедрі обліку і аудиту обрано структуру атестації випускників за таким варіантом: комплексний атестаційний іспит, іспит з іноземної мови та публічний захист кваліфікаційної роботи.

Комплексний атестаційний іспит складався з двох частин:

- перевірка теоретичних знань, що формують основні компетентності бакалавра за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування»;

- письмове розв’язання розрахунково-аналітичних задач, що давало змогу перевірити сформованість відповідних умінь і навичок.

На комплексний атестаційний іспит виносилися такі дисципліни:

- Фінансовий облік;
- Управлінський облік;
- Звітність підприємств;
- Облік і звітність в оподаткуванні;
- Аналіз господарської діяльності.

Усього до складання комплексного атестаційного іспиту було допущено 25 здобувачів вищої освіти – бакалаврів (з них 11 – здобувачів денної форми та 14 – здобувачів заочної форми навчання).

Прийом комплексного атестаційного іспиту здійснювала екзаменаційна комісія у складі п’яти осіб із числа професорсько-викладацького складу кафедри обліку і аудиту. Комісію очолював голова – висококваліфікований фахівець у галузі обліку і оподаткування, який має вчений ступінь і вчене звання (особа, що не є працівником Інституту), а також до роботи комісії було залучено представника стейкхолдерів. Комплексний атестаційний іспит проводився усно у формі відповідей на питання білета.

На підготовку до відповіді та розв’язання практичного завдання здобувачам вищої освіти відводилося 30 хвилин, після чого вони приступали до відповіді по черзі. Під час відповіді здобувачі вищої освіти мали розкрити теоретичні питання, наведені в білеті, представити розв’язання практичного завдання та відповісти на додаткові питання членів ЕК. Захист одного здобувача вищої освіти загалом не перевищував 30 хвилин.

Загальні підсумки складання комплексного атестаційного іспиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» (ОП «Облік і оподаткування») протягом 16–17 червня 2025 року наведені у таблиці 3.

Таблиця 3

Підсумки складання комплексного атестаційного іспиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» (ОП «Облік і оподаткування») у червні 2025 року

Форма навчання	Кількість здобувачів / кількість, %	«Відмінно», «А» / кількість, %	«Добре»		«Задовільно»		Неявка / кількість, %
			«Добре», «В» / кількість, %	«Добре», «С» / кількість, %	«Задовільно», «D» / кількість, %	«Задовільно», «E» / кількість, %	
Денна	11 / 100	6/54,5	2/18,2	3/27,3	0/0,0	0/0,0	0/0,0
Заочна	14 / 100	7/50,0	5/35,7	2/14,3	0/0,0	0/0,0	0/0,0
Усього денна+заочна	25 / 100	13/52,0	7/28,0	5/20,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0

Враховуючи дані вищезазначеної таблиці, можна зробити висновок, що Екзаменаційна комісія оцінила рівень підготовки 25 здобувачів вищої освіти таким чином:

- «Відмінно» («А») – 13 осіб, або 52,0 %;
- «Добре» («В») – 7 осіб, або 28,0 %;
- «Добре» («С») – 5 осіб, або 20,0 %;
- «Задовільно» («D») – 0 осіб, або 0,0 %;
- «Задовільно» («E») – 0 осіб, або 0,0 %.

ЕК відзначила, що здобувачі вищої освіти проявили себе як наполегливі та відповідальні майбутні фахівці. Рівень компетентностей, знань та умінь випускників відповідає вимогам освітньої програми «Облік і оподаткування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Здобувачі вищої освіти продемонстрували здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми під час професійної діяльності у сфері обліку, аудиту та оподаткування, що передбачає застосування теорій і методів економічної науки та характеризується комплексністю й невизначеністю умов. Зокрема, вони підтвердили поглиблені теоретичні та практичні знання й уміння в галузі обліку, оподаткування, аналізу та аудиту. Здобувачі також продемонстрували ефективне виконання завдань відповідного рівня професійної діяльності, орієнтованих на вирішення складних ситуацій і прийняття управлінських рішень з метою задоволення потреб держави, суспільства та бізнесу на міжнародному, національному, регіональному й місцевому рівнях на основі принципів гуманності та захисту суспільних інтересів.

Про підсумки захисту кваліфікаційних робіт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 071 «Облік і оподаткування»

Кваліфікаційна робота бакалавра — це навчально-наукова робота здобувача(ів) вищої освіти, яка виконується на завершальному етапі здобуття кваліфікації бакалавра з обліку і оподаткування за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» з метою встановлення відповідності отриманих здобувачами вищої освіти результатів навчання (компетентностей) вимогам стандартів вищої освіти. Вона є кваліфікаційним документом, на підставі якого екзаменаційна комісія (ЕК) визначає рівень теоретичної підготовки здобувача, його готовність до самостійної роботи за фахом та ухвалює рішення щодо присвоєння відповідної кваліфікації і видачі документа про присудження здобувачеві ступеня бакалавра із присвоєнням кваліфікації бакалавра з обліку та оподаткування зі знанням іноземної мови.

Метою виконання кваліфікаційної роботи бакалавра є систематизація, закріплення та поглиблення теоретичних знань, а також їх застосування під час проведення теоретичних і практичних досліджень, поглибленого осмислення професійних проблем, розроблення обґрунтованих пропозицій і рекомендацій щодо вирішення цих проблем. Тематичний спектр кваліфікаційних робіт охоплює актуальні питання обліку, оподаткування, звітності, контролю,

аудиту, аналізу господарської діяльності, а також проблематику цифровізації облікових процесів і використання інформаційних систем у професійній діяльності. Під час підготовки роботи здобувачі опрацьовують наукові та нормативні джерела, застосовують статистичні й аналітичні методи, використовують дані підприємств, установ і організацій, що забезпечує практикоорієнтований характер дослідження.

Виконання кваліфікаційної роботи бакалавра за освітньою програмою «Облік і оподаткування» здійснюється відповідно до положень Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II, зокрема: Положення про організацію освітнього процесу; Положення про порядок створення та організацію роботи Екзаменаційної комісії; Положення про курсові та кваліфікаційні роботи; Положення про оскарження процедури та результатів оцінювання контрольних заходів; Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освіти; Положення про академічну доброчесність.

Академічна доброчесність — це сукупність етичних принципів та визначених законом правил, якими мають керуватися учасники освітнього процесу під час навчання, викладання та провадження наукової (творчої) діяльності з метою забезпечення довіри до результатів навчання та/або наукових (творчих) досягнень.

Для забезпечення академічної доброчесності всі кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти обов'язково проходили перевірку на академічний плагіат у програмі StrikePlagiarism, яку здійснювали відповідальна особа за академічну доброчесність у ЗУІ та координатор системи. Цей онлайн-сервіс дає змогу автоматично виявляти заміну символів і літер у тексті, виконувати зворотну автоматичну підстановку правильних символів, а також здійснювати пошук запозичень у модифікованих версіях тексту. За результатами перевірки формувалася звіт, у якому відображалися фрагменти можливих запозичень, посилання та цитати, джерела збігів тощо. За результатами перевірки академічного плагіату у кваліфікаційних роботах бакалаврів не виявлено. Це свідчить про високий рівень академічної доброчесності, відповідальності та самостійності авторів і підтверджує, що здобувачі вищої освіти вміють коректно використовувати наукові джерела, поважають інтелектуальну власність і дотримуються етичних стандартів у своїй роботі.

Здобувачі освіти заповнювали й підписували заяву про дотримання академічної доброчесності під час написання кваліфікаційної роботи за встановленою формою, якою підтверджувався факт відсутності у письмовій роботі неправомірних запозичень, а також поінформованість щодо можливих санкцій у разі виявлення фактів плагіату. Відмова від подання (підписання) заяви означала недопущення здобувача освіти до захисту кваліфікаційної роботи.

Кожна кваліфікаційна робота подавалася на кафедру обліку і аудиту у вигляді спеціально підготовленого рукопису або машинопису в твердому переплетенні у терміни, передбачені завданням. Разом із завершеною кваліфікаційною роботою здобувача вищої освіти подавалися зовнішня рецензія (від підприємства, установи чи організації) та відгук наукового керівника.

Для кваліфікаційних робіт бакалаврського рівня встановлюється вимога неухильного дотримання правил академічної доброчесності без вимоги до високого відсотка оригінальності, однак роботи з низьким рівнем оригінальності тексту повертаються здобувачам вищої освіти на доопрацювання на строк не більше 10 календарних днів. Після цього проводиться повторна перевірка у строк не більше 3 календарних днів. Роботи, які за результатами повторної перевірки мають неприйнятний або низький рівень оригінальності тексту, до захисту не допускаються.

Мова виконання і захисту кваліфікаційних робіт — українська, угорська, англійська.

Повнотекстові електронні версії кваліфікаційних робіт після їх захисту було передано до Репозитарію академічних текстів ЗУІ, який функціонує на правах локального репозитарію Національного репозитарію академічних текстів. Усі кваліфікаційні роботи зберігаються в репозитарії та бібліотеці Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II.

До захисту було допущено 25 кваліфікаційних робіт бакалавра, у т. ч. 11 робіт здобувачів денної форми та 14 робіт здобувачів заочної форми навчання. Загальні підсумки захисту

кваліфікаційних робіт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» (ОП «Облік і оподаткування») протягом 19–20 червня 2025 року наведені у таблиці 4.

Таблиця 4

Підсумки захисту кваліфікаційних робіт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» (ОП «Облік і оподаткування») у червні 2025 року

Форма навчання	Кількість здобувачів / кількість, %	«Відмінно», «А» / кількість, %	«Добре»		«Задовільно»		Неявка / кількість, %
			«Добре», «В» / кількість, %	«Добре», «С» / кількість, %	«Задовільно», «D» / кількість, %	«Задовільно», «E» / кількість, %	
Денна	11 / 100	8/72,7	3/27,3	0/0,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0
Заочна	14 / 100	8/57,1	4/28,6	2/14,3	0/0,0	0/0,0	0/0,0
Усього денна+ заочна	25 / 100	16/64,0	7/28,0	2/8,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0

Враховуючи дані вищезазначеної таблиці, можна зробити висновок, що Екзаменаційна комісія оцінила 25 захищених кваліфікаційних робіт бакалаврів таким чином:

- «Відмінно» («А») – 16 робіт, або 64,0 %;
- «Добре» («В») – 7 робіт, або 28,0 %;
- «Добре» («С») – 2 роботи, або 8,0 %;
- «Задовільно» («D») – 0 робіт, або 0,0 %;
- «Задовільно» («E») – 0 робіт, або 0,0 %.

Отже, на оцінку «Відмінно» захищено 64,0 % від загальної кількості поданих до захисту кваліфікаційних робіт бакалавра здобувачами денної та заочної форм навчання, що свідчить про високий рівень підготовки ерудованих і компетентних фахівців з обліку і оподаткування, здатних до інноваційного мислення та таких, що володіють іноземною мовою.

ЕК відзначила, що кваліфікаційні роботи виконані на належному рівні з урахуванням вимог, установлених до їх написання. Роботи характеризуються якісним опрацюванням матеріалу, застосуванням сучасних методів обробки інформації та презентації результатів досліджень. Виступи під час захисту відзначалися лаконічністю, змістовністю та конструктивністю.

Позитивно оцінено те, що всі здобувачі вищої освіти підготували якісні презентації; під час доповідей вони фахово й переконливо аргументували вибір теми та її актуальність, обґрунтували необхідність проведення наукового пошуку, стисло висвітлили основні результати й ґрунтовно відповідали на запитання.

Актуальність тематики робіт є науково обґрунтованою та відповідає ключовим викликам, що постають перед сферою обліку й оподаткування на сучасному етапі розвитку економіки. Здобувачі вищої освіти продемонстрували здатність працювати з великими обсягами інформації, критично оцінювати наявні джерела та застосовувати сучасні інформаційні технології для аналізу й обробки даних. У процесі захисту кваліфікаційних робіт вони засвідчили глибоке розуміння методології наукового дослідження, а також високий рівень володіння сучасними технологіями та методами збирання, обробки і подання наукової інформації.

Здобувачі вищої освіти вміло використовували статистичні та аналітичні інструменти, які дають змогу точно й коректно інтерпретувати отримані результати. Захисти робіт відзначалися логічною послідовністю, чіткістю викладення матеріалу та здатністю здобувачів обґрунтовувати висновки й рекомендації на основі глибокого аналізу даних.

ЕК ухвалила рішення про видачу 25 дипломів із присвоєнням кваліфікації бакалавра обліку та оподаткування.

ОП «МІЖНАРОДНИЙ ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ» ДРУГОГО (МАГІСТЕРСЬКОГО) РІВНЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 071 «ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ»

Відповідно до ОП «Міжнародний облік і оподаткування» та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти кваліфікаційна робота магістра є формою підсумкової атестації. Кваліфікаційна робота магістра — це самостійна комплексна науково-дослідна (пошукова) робота, яку здобувач вищої освіти виконує на завершальному етапі навчання у закладі вищої освіти. Вона синтезує результати теоретичної та практичної підготовки за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» та є кваліфікаційним документом, що відображає досягнутий магістрантом рівень знань, навичок і умінь, необхідних для професійної діяльності, і дає змогу екзаменаційній комісії оцінити цей рівень з метою ухвалення рішення щодо присвоєння відповідної кваліфікації.

Метою виконання кваліфікаційної роботи магістра є вирішення аналітично-дослідницьких завдань і отримання наукових результатів, що підтверджують набуття здобувачем вищої освіти сучасних знань, компетентностей та практичних навичок у сфері обліку, аналізу, аудиту й оподаткування, необхідних для розв'язання складних завдань і проблем. Виконання роботи також спрямоване на формування готовності до професійного виконання фахових функцій на інноваційній основі, розвиток навичок самостійної науково-дослідної роботи, розроблення оригінальних наукових пропозицій та ідей і творче застосування отриманих знань у практичній діяльності, зокрема для обґрунтування ефективних управлінських рішень в умовах невизначеності та ризиковості зовнішнього середовища.

Кафедрою було підготовлено та надруковано у вигляді брошури: «Методичні рекомендації до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Міжнародний облік і оподаткування», що розміщено на сайті кафедри обліку і аудиту Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II [URL: <https://okt.kmf.uz.ua/szamvitel/oktat-szamvitel/Mizhnarodnyi-oblik-i-opodatkunannya-MsC>].

Загалом до захисту було допущено 9 кваліфікаційних робіт магістрів, у т. ч. 5 робіт здобувачів денної форми та 4 роботи здобувачів заочної форми навчання. Загальні підсумки захисту кваліфікаційних робіт другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» (ОП «Міжнародний облік і оподаткування»), проведеного 27 січня 2025 року, наведені у таблиці 5.

Таблиця 5

Підсумки захисту кваліфікаційних робіт другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» (ОП «Міжнародний облік і оподаткування») у січні 2025 року

Форма навчання	Кількість здобувачів / кількість, %	«Відмінно», «А» / кількість, %	«Добре»		«Задовільно»		Неявка / кількість, %
			«Добре», «В» / кількість, %	«Добре», «С» / кількість, %	«Задовільно», «D» / кількість, %	«Задовільно», «E» / кількість, %	
Денна	5 / 100	4/80,0	0/0,0	1/20,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0
Заочна	4 / 100	3/75,0	1/25,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0
Усього денна+ заочна	9 / 100	7/77,8	1/11,1	1/11,1	0/0,0	0/0,0	0/0,0

Враховуючи дані вищезазначеної таблиці, можна зробити висновок, що Екзаменаційна комісія оцінила 9 захищених кваліфікаційних робіт магістрів таким чином:

- «Відмінно» («А») – 7 робіт, або 77,8 %;
- «Добре» («В») – 1 робота, або 11,1 %;
- «Добре» («С») – 1 робота, або 11,1 %;
- «Задовільно» («D») – 0 робіт, або 0,0 %;
- «Задовільно» («Е») – 0 робіт, або 0,0 %.

Частка робіт, захищених на оцінку «Відмінно», що становить 77,8 %, свідчить про високий рівень підготовки здобувачів вищої освіти. Це підтверджує, що випускники, які отримали відмінні оцінки, є ерудованими та компетентними фахівцями, які набули професійних знань, умінь, навичок та інших компетентностей у сфері обліку і оподаткування в контексті організації та управління діяльністю суб'єктів господарювання на національному й міжнародному ринках.

Для забезпечення академічної доброчесності всі кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти обов'язково проходили перевірку на академічний плагіат у програмі StrikePlagiarism, яку здійснювали відповідальна особа за академічну доброчесність у ЗУІ та координатор системи. За результатами перевірки академічного плагіату у кваліфікаційних роботах магістрів не виявлено. Відсутність академічного плагіату свідчить про високий рівень академічної доброчесності здобувачів, їхню самостійність у виконанні досліджень та відповідальне ставлення до освітнього процесу. Це також є показником того, що магістри вміють коректно працювати з джерелами, дотримуються етичних стандартів, здатні генерувати оригінальні ідеї, критично мислити й творчо підходити до розв'язання складних проблем у сфері обліку та оподаткування. Такі результати підтверджують готовність випускників до професійної діяльності на високому рівні та до внеску в розвиток науки і практики.

Кожна кваліфікаційна робота подавалася на кафедру обліку і аудиту у вигляді спеціально підготовленого рукопису або машинопису в твердому переплетенні у терміни, передбачені завданням. Разом із завершеною кваліфікаційною роботою здобувача вищої освіти подавалися зовнішня рецензія (від підприємства, установи чи організації) та відгук наукового керівника. Усі кваліфікаційні роботи було передано на зберігання до Репозитарію академічних текстів ЗУІ та бібліотеки Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці ІІ.

ЕК відзначила, що здобувачі вищої освіти другого (магістерського) рівня продемонстрували сформованість фахових компетентностей у сфері організації та управління господарською діяльністю, знання теоретичних і методичних положень, а також організаційних і практичних інструментів у галузі обліку й оподаткування з урахуванням вітчизняної практики та міжнародного досвіду. Загальний рівень теоретичної та практичної підготовки магістрів є досить високим, що підтверджується їхніми відповідями під час захисту кваліфікаційних робіт. Усі здобувачі проявили себе як наполегливі та відповідальні майбутні фахівці, змістовно й аргументовано відповідали на поставлені запитання. Рівень компетентностей, знань та умінь випускників відповідає вимогам освітньої програми.

Кваліфікаційні роботи магістрів відповідають чинним вимогам щодо повноти розкриття теми та оформлення їхньої вербальної, графічної й бібліографічної частин. У процесі виконання кваліфікаційних робіт здобувачі вищої освіти продемонстрували старанність і вміння застосовувати набуті знання для вирішення поставлених завдань. Роботи акуратно оформлені, написані грамотною мовою, добре читаються та сприймаються; наявний необхідний ілюстративний матеріал. Кваліфікаційні роботи виконані за матеріалами конкретних підприємств. Пропозиції авторів є конкретними та обґрунтованими, мають практичну спрямованість і можуть бути впроваджені не лише на підприємствах, що виступали об'єктами дослідження, а й на інших споріднених підприємствах, що посилює прикладну цінність виконаних робіт.

Під час захисту для представлення результатів кваліфікаційних робіт використовувалося мультимедійне обладнання. Актуальність тематики кваліфікаційних робіт відповідає нагальним сучасним проблемним питанням теорії та практики

бухгалтерського обліку, оподаткування, аудиту й аналізу. Тематика кваліфікаційних робіт підібрана відповідно до місця проходження переддипломної практики здобувачів вищої освіти, що підкреслює практичну спрямованість досліджень.

Шімон Віолетта, Химинець Марія та Іжак Сілвестер — здобувачі вищої освіти за освітнім ступенем магістра — упродовж навчання продемонстрували значні успіхи в засвоєнні вимог освітньої програми та в науковій роботі, у зв'язку з чим Екзаменаційна комісія рекомендувала їх як претендентів на отримання диплома про вищу освіту з відзнакою.

ЕК ухвалила рішення про видачу 9 дипломів із присвоєнням кваліфікації «магістр обліку і оподаткування», у т. ч. 3 дипломів з відзнакою.

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

Електронні версії навчально-методичного забезпечення кафедри (НМК) з усіх освітніх компонент розміщені на сайті кафедри обліку і аудиту Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II [URL: <http://okt.kmf.uz.ua/szamvitel/oktat-szamvitel/>] з доступом за логіном і паролем, відомими здобувачам освіти.

Навчально-методичне забезпечення за дисциплінами включає: силабус, конспект лекцій, пакет презентаційних матеріалів, список рекомендованих літературних джерел, методичні вказівки до практичних занять, методичні вказівки до самостійної роботи, методичні вказівки до контрольних робіт, перелік питань до заліку/іспиту, зразки екзаменаційних білетів тощо.

Викладачі кафедри обліку і аудиту провели низку відкритих занять, що є важливим елементом підвищення якості освіти. Такі заняття дають змогу обмінюватися досвідом, демонструвати передові методики викладання та залучати до освітнього процесу здобувачів вищої освіти й колег. Відкриті заняття також сприяють підвищенню педагогічної майстерності викладачів і створюють можливості для отримання конструктивного зворотного зв'язку від учасників освітнього процесу. Це є свідченням прагнення до вдосконалення освітнього процесу та підтримання високих стандартів навчання.

Протягом 2024-2025 н.р. викладачами кафедри проведено 16 відкритих занять, зокрема (таблиця 6):

Таблиця 6

Перелік відкритих занять, проведених викладачами кафедри обліку і аудиту у 2024-2025 н.р.

№ з/п	Дата	Викладач	Вид заняття	Дисципліна	Тема
Осінній семестр					
1	10.09.2024	Макарович В.К.	лекція	Цифрові технології в обліку та оподаткуванні	Організація облікового та податкового процесів в ERP-системі Odoo
2	15.10.2024	Сочка К.А.	лекція	Фінанси	Бюджет та бюджетна система держави
3	23.10.2024	Стойка Н.С.	лекція	Фінансовий облік	Облік фінансових інвестицій
4	30.10.2024	Ганусич В.О.	лекція	Аналіз господарської діяльності	Аналіз виробництва продукції
5	04.11.2024	Пойда-Носик Н.Н.	лекція	Фінансова безпека держави	Фінансова безпека у банківській сфері
6	07.11.2024	Перчі О.Ф.	лекція	Вступ до спеціальності та основи наукових досліджень	Методи наукових досліджень і техніка дослідницької роботи. Академічна доброчесність
7	19.11.2024	Перчі О.Ф.	практичне заняття	Бюджетна та податкова система	Єдиний соціальний внесок (ЄСВ)

8	26.11.2024	Лоскоріх Г. Л.	лекція	Податкова система	Спрощена система оподаткування, обліку та звітності – єдиний податок
9	27.11.2024	Ганусич В.О.	лекція	Організація бухгалтерського обліку	Формування та опрацювання фінансової, управлінської й податкової звітності підприємства
Весняний семестр					
1	17.02.2025	Ганусич В.О.	лекція	Фінансова звітність підприємств	Загальні вимоги до фінансової звітності
2	19.02.2025	Стойка Н.С.	лекція	Управлінський облік	Сутність та основні складові управлінського обліку
3	26.02.2025	Макарович В.К.	лекція	Облік у банках	Облік кредитних та депозитних операцій
4	13.03.2025	Лоскоріх Г. Л.	лекція	Облік і звітність в оподаткуванні	Облікове забезпечення і звітність з податку на доходи фізичних осіб, військового збору, єдиного внеску
5	17.03.2025	Пойда-Носик Н.Н.	лекція	Корпоративні фінанси	Дивідендна політика і розподіл прибутку
6	01.04.2025	Сочка К.А.	лекція	Фінанси	Фінанси домогосподарств
7	01.05.2025	Перчі О.Ф.	лекція	Бюджетна система	Бюджетний контроль та моніторинг

Також кафедра має навчальні аудиторії, оснащені смарт-дошками та мультимедійним обладнанням із вільним доступом до Інтернету. Аудиторії забезпечені проєкторами, комп'ютерною технікою та дидактичними матеріалами. Це сприяє залученню здобувачів вищої освіти до активнішої роботи під час лекційних, практичних і лабораторних занять, розвитку їхніх цифрових компетентностей, аналітичного мислення та навичок самостійного розв'язання професійних задач.

Для підвищення ефективності навчання викладачі кафедри систематично використовують інтерактивні методи викладання, мультимедійні презентації, електронні навчальні матеріали та практичні кейси з реальної діяльності підприємств. Наявність сучасного технічного оснащення забезпечує можливість демонстрації прикладного програмного забезпечення, опрацювання навчальних завдань у цифровому середовищі, організації роботи в малих групах і проведення поточного контролю з використанням електронних ресурсів.

Крім того, матеріально-технічна база створює належні умови для підготовки здобувачів до виконання індивідуальних завдань, роботи над проєктами та кваліфікаційними роботами, а також для формування практичних навичок відповідно до вимог освітніх програм і потреб сучасного ринку праці.

За звітний 2024-2025 н.р. підготовлено 87 навчально-методичних видань, у тому числі:

1. Bacsó R., Loszkorih G., Sebestyén E. Módszertani útmutató szakdolgozat elvégzéséhez alapképzéses (BSc.) hallgatók számára, képzési ág – 07 sz. Igazgatás és adminisztráció, szak - 071 sz. Számvitel és Adóügy, képzési program - Számvitel és Adóügy. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 50 o.

2. Bacsó R., Pataki G. „Közgazdaságtanelmélet: mikroökonómia”. Oktatási segédlet a felsőoktatás első (bachelor) szintjének hallgatói számára a 071 Számvitel és adóügy, valamint 072 Pénz-, bankügy, biztosítás és tőzsde nappali és levelező tagozatos diákjai számára. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 92 o.

3. Bacsó R., Pataki G. Oktatási segédlet a „Közgazdaságtani elmélet: makroökonómia” c. tantárgy oktatására a felsőoktatás első (bachelor) szintű hallgatói számára. Szak: 071 „Számvitel és adóügy”, 072 „Pénz-, bankügy, biztosítás és tőzsde”, Képzési forma: nappali és levelező tagozat. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025. 101 o.

4. Bacsó R., Pojda-Noszik N., Pataki G. Módszertani útmutatók a „Gazdasági társaságok pénzügyei” tantárgy kurzusához tartozó évfolyammunka elkészítéséhez a felsőoktatás nappali és levelező alapképzésén tanuló diákok számára, tudományi szakterület: 07 „Menedzsment és adminisztráció” o szak: 072 „Pénzügy, bank és biztosítás”, képzési program: „Pénzügyi biztonság”. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025. 40 c.

5. Módszertani irányelvek a "Vállalati pénzügyek" tudományág gyakorlati és önálló munkájához a nappali és a levelezős tanulmányi formák első (alapképzési) szintjén jelentkezők számára, képzési ág – 07 sz. Igazgatás és adminisztráció, szak - 071 sz. Számvitel és Adóügy, képzési program - Számvitel és Adóügy. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 62 o.

6. Módszertani útmutató a „Pénzügyi számvitel” tantárgy gyakorlati foglalkozásaihoz nappali és levelező tagozatos alap (bachelor) szinten tanuló hallgatók számára, tudományág: 07 „Vezetés és adminisztráció”, szakirány: 071 "Számvitel és adóügy", oktatási program: "Számvitel és adóügy"/ Szerk.: Sztojka N., Márkus N. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 85 o.

7. Módszertani útmutató a „Pénzügyi számvitel” tantárgy önálló feladataihoz nappali és levelező tagozatos alap (bachelor) szinten tanuló hallgatók számára, tudományág: 07 „Vezetés és adminisztráció”, szakirány: 071 "Számvitel és adóügy", oktatási program: "Számvitel és adóügy"/ Szerk.: Sztojka N., Márkus N. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 70 o.

8. Módszertani útmutató a „Pénzügyi számvitel” tantárgyból készülő évfolyammunka elkészítéséhez nappali és levelező tagozatos alap (bachelor) szinten tanuló hallgatók számára, tudományág: 07 „Vezetés és adminisztráció”, szakirány: 071 "Számvitel és adóügy", oktatási program: "Számvitel és adóügy"/ Szerk.: Sztojka N., Márkus N. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 41 o.

9. Módszertani útmutató a gyakorlati (diploma előtti) szakmai gyakorlat programjához és a hozzá kapcsolódó jelentés elkészítéséhez a felsőoktatás nappali és levelező alapképzésén tanuló diákok számára, tudományi szakterület: 07 „Menedzsment és adminisztráció”, szak: 071 "Számvitel és adóügy", képzési program: "Számvitel és adóügy" / Szerkesztők: Bacsó R., Makarovics V., Loszkorih G. Beregszász: II. RFKMF, 2025. 39 o.

10. Módszertani útmutató az évfolyammunka elkészítéséhez Adózási számvitel és beszámoló tantárgyból nappali és levelező tagozatos alap (bachelor) szinten tanuló hallgatók számára, képzési ág – 07 sz. Igazgatás és adminisztráció, szak - 071 sz. Számvitel és Adóügy, képzési program - Számvitel és Adóügy. Szerk.: Loszkorih G., Makarovics V., Márkus N. Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 52 o.

11. Módszertani útmutatók a „Pénzügy” tantárgy kurzusához tartozó évfolyammunka elkészítéséhez a felsőoktatás nappali és levelező alapképzésén tanuló diákok számára, tudományi szakterület: 07 „Menedzsment és adminisztráció”, szak: 072 „Pénzügy, bank és biztosítás”, képzési program: "Pénzügyi biztonság" / Szerkesztők: Bacsó R., Pojda-Noszik N., Pataki G. Beregszász: II. RFKMF, 2024. 38 o.

12. Számvitel és pénzügy tantárgyi felvételi vizsga program "Nemzetközi számvitel és adóügy" mesterképzési programra 2025-ben felvételizők számára / készítették dr. Makarovics Viktória, dr. Hanuszics Veronika, Beregszász: II RF KMF, 2025. 40 o.

13. Záróvizsga program nappali és levelező tagozatos hallgatók számára, első felsőoktatás szint (alapképzés), 07 «Igazgatás és adminisztráció» képzési ág, 071 «Számvitel és adóügy» szakirány, «Számvitel és adóügy» képzési program / készítették Dr. Bacsó Róbert, dr. Hanuszics Veronika, dr. Sztojka Natália, Beregszász: II RF KMF, 2025. 31 o.

14. Бачо Р. Й., Потокі Г. Ф. Курс лекцій з навчальної дисципліни «Економічна теорія: макроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання. Галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», Спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», Освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025. 104 с.

15. Бачо Р. Й., Чизмар І. І. Методичні рекомендації до практичних робіт з навчальної дисципліни «Економічна теорія» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність: 242 «Туризм і рекреація», освітня програма: «Туризм». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 70 с.

16. Бачо Р. Й., Чизмар І. І. Методичні рекомендації до самостійної роботи з навчальної дисципліни «Економічна теорія» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність: 242 «Туризм і рекреація», освітня програма: «Туризм». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 118 с.

17. Бачо Р. Методичні рекомендації до виконання контрольної роботи з навчальної дисципліни «Страхування та оцінка ризиків» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня заочної форми навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024. 61 с.

18. Бачо Р. Методичні рекомендації до практичних робіт з навчальної дисципліни «Страхування та оцінка ризиків» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 58 с.

19. Бачо Р. Методичні рекомендації до самостійних робіт з навчальної дисципліни «Страхування та оцінка ризиків» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 81 с.

20. Бачо Р., Потокі Г. Курс лекцій з навчальної дисципліни «Економічна теорія: мікроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 108 с.

21. Бачо Р., Потокі Г. Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Економічна теорія: мікроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 86 с.

22. Бачо Р., Потокі Г. Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Економічна теорія: макроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 82 с.

23. Бачо Р., Потокі Г. Методичні рекомендації до практичних робіт з навчальної дисципліни «Економічна теорія: макроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 45 с.

24. Бачо Р., Потокі Г. Методичні рекомендації до практичних робіт з навчальної дисципліни «Економічна теорія: мікроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 55 с.

25. Бачо Р., Шебештьєн Е. Економіка підприємства: методичні рекомендації до практичних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Облік і оподаткування», галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024. 109 с.

26. Бачо Роберт, Потокі Габор / Bacsó Róbert, Pataki Gábor: Економічна теорія: мікроекономіка. / Közgazdaságtudomány: mikroökonómia. Навчальний-методичний посібник. / Oktatási-módszertani segédlet. Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2024. 201 с.

27. Бюджетна система: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" /укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2024. 58 с.

28. Бюджетна система: методичні вказівки до контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 072 "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок", ОП "Фінансова безпека" / укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2025.28 с.

29. Бюджетна система: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 072 "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок", ОП "Фінансова безпека" / укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2025. 57 с.

30. Бюджетна система: методичні вказівки до самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 072 "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок", ОП "Фінансова безпека" / укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2025.45 с.

31. Бюджетна та податкова система: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" / укл. Лоскоріх Г.Л., Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2024. 88 с.

32. Бюджетна та податкова система: методичні вказівки до самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" / укл. Лоскоріх Г.Л.,Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2024. 80 с.

33. Ганусич В.О. Збірник завдань для самостійної роботи з дисципліни «Економічний аналіз» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 2025. 64 с.

34. Ганусич В.О. Курс лекцій з дисципліни «Економічний аналіз» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 2025. 94 с.

35. Ганусич В.О. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни «Бухгалтерський облік (загальна теорія)» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 2024. 75 с.

36. Ганусич В.О. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни «Економічний аналіз» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 2025. 67 с.

37. Ганусич В.О. План рахунків бухгалтерського обліку: україно-угорський переклад. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 2025. 19 с.

38. Ганусич В.О. Робочий зошит з дисципліни «Бухгалтерський облік (загальна теорія)» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 2025. 128 с.

39. Звітність підприємств: методичні вказівки до контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г. Л. Берегове: ЗУІ, 2024. 50 с.

40. Звітність підприємств: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г.Л., Перчі О. Ф. Берегове: ЗУІ, 2024. 83 с.

41. Звітність підприємств: методичні вказівки до самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г.Л. Берегове: ЗУІ, 2024. 78 с.

42. Інформаційні системи і технології в обліку та оподаткуванні: методичні рекомендації до лабораторних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань: 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування"/ укл. Макарович В.К. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 56 с.

43. Інформаційні системи і технології для економістів: збірник завдань до практичних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань: Д "Бізнес, адміністрування та право"/ укл. Макарович В.К., Доровці А.Ф. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 76 с.

44. Інформаційні системи і технології для економістів: курс лекцій для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань: Д "Бізнес, адміністрування та право" / укл. Макарович В.К. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 120 с.

45. Інформаційні системи і технології для економістів: методичні рекомендації до виконання контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань Д "Бізнес, адміністрування та право"/ укл. Макарович В.К., Доровці А.Ф. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 70 с.

46. Конспект лекцій з дисципліни «Фінанси підприємств» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування»/ Укладач: Н.Н. Пойда-Носик. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 114 с.

47. Курс лекцій з навчальної дисципліни «Економіка підприємства» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування» / Укладач: Бачо Р.Й., Шебештьєн Е. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 108 с.

48. Макарович В.К. Практикум з фінансового обліку із застосуванням ІТ: методичні рекомендації для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань: 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування". Берегове: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024. 126 с.

49. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з навчальної дисципліни «Облік і звітність в оподаткуванні» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Лоскоріх Г., Макарович В., Маркуш Н. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 52 с.

50. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з навчальної дисципліни «Корпоративні фінанси» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», освітня програма: «Фінансова безпека» / Укладачі: Пойда-Носик Н.Н., Бачо Р.Й., Потоки Г.Ф. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 39 с.

51. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з навчальної дисципліни «Фінансовий облік» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Стойка Н., Маркуш Н. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 41 с.

52. Методичні вказівки до контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінанси підприємств» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування» / Укладач: Пойда-Носик Н.Н. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 48 с.

53. Методичні вказівки до практичних та самостійних робіт з дисципліни «Фінанси підприємств» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Н.Н. Пойда-Носик, Е.Г. Шебештьєн. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 62 с.

54. Методичні рекомендації до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня з галузі знань: 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Бачо Р., Лоскоріх Г., Макарович В. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 51 с.

55. Методичні рекомендації до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань: 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП " Міжнародний облік і оподаткування"/ Укладачі: Бачо Р., Макарович В., Лоскоріх Г. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 53 с.

56. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Фінансовий облік» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Стойка Н., Маркуш Н. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 81 с.

57. Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Економіка підприємства» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування» / Укладач: Бачо Р.Й., Шебештень Е. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 54 с.

58. Методичні рекомендації до самостійної роботи з дисципліни «Фінансовий облік» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Стойка Н., Маркуш Н. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 67 с.

59. Облік і звітність в оподаткуванні: методичні вказівки до контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г. Л. Берегове: ЗУІ, 2024. 40 с.

60. Облік і звітність в оподаткуванні: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г.Л. Берегове: ЗУІ, 2024. 59 с.

61. Облік і звітність в оподаткуванні: методичні вказівки до самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г.Л. Берегове: ЗУІ, 2024. 48 с.

62. Облік у банках: методичні рекомендації для самостійної роботи та виконання контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань: 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування"/ укл. Макарович В.К. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 54 с.

63. Облік у банках: методичні рекомендації до практичних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань: 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування"/ укл. Макарович В.К. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2024. 72 с.

64. Облік у бюджетних установах: методичні вказівки до контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" /укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2025. 34 с.

65. Облік у бюджетних установах: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 “Управління та адміністрування” за спеціальністю 071 “Облік і оподаткування”, ОП “Облік і оподаткування” /укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2024. 74 с.

66. Облік у бюджетних установах: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" /укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2025. 75 с.

67. Облік у бюджетних установах: методичні вказівки до самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" /укл. Перчі О.Ф. Берегове: ЗУІ, 2025. 51 с.

68. Податкова система: методичні вказівки до контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г.Л. Берегове: ЗУІ, 2024. 25 с.

69. Податкова система: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування» / укл. Лоскоріх Г.Л., Перчі О. Ф. Берегове: ЗУІ, 2024. 65 с.

70. Податкова система: методичні вказівки до самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування»/укл. Лоскоріх Г.Л. Берегове: ЗУІ, 2024.50 с.

71. Програма виробничої (переддипломної) практики та методичні рекомендації щодо написання і оформлення звітів для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань: 07 "Управління та адміністрування" за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування", ОП "Облік і оподаткування" / Укладачі: Бачо Р., Макарович В., Лоскоріх Г. Берегове: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024. 40 с.

72. Програма вступного випробування для вступу на II-ий курс за освітньою програмою "Облік і оподаткування" для здобуття освітнього ступеня «Бакалавр» зі спеціальності 071 "Облік і оподаткування" у 2023 році/ укл. д.е.н. проф. Бачо Р.Й., к.е.н., доц.Стойка Н.С., д-р філ. Лоскоріх Г.Л., Ганусич В.О., д-р філ., доц. Гіреш-Ласлов К. К., Потоки Г.Ф., Шебештень Е. Г. , Берегове: ЗУІ ім. Ф. Ракоці II, 2023. 29 с.

73. Програма підсумкової атестації. Комплексний атестаційний іспит для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 071 «Облік і оподаткування», освітня програма «Облік і оподаткування»/ Укладачі: Бачо Р.Й., Ганусич В.О.,Стойка Н.С., Берегове: ЗУІ, 2025. 31 с.

74. Програма предметного тесту з обліку та фінансів для вступу на навчання на здобуття ступеня магістра на ОП "Міжнародний облік і оподаткування" у 2025 році / укл. к.е.н., доц. Макарович В.К., к.е.н., доц. Ганусич В.О. Берегове: ЗУІ ім. Ф. Ракоці II, 2025. 40 с.

75. Сочка К.А. Методичні вказівки до контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінанси, гроші та кредит» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня заочної форми навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 29 с

76. Сочка К.А. Методичні вказівки до контрольних робіт з навчальної дисципліни «Податковий і митний контроль» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 36 с.

77. Сочка К.А. Методичні поради та завдання до контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінанси» (Частина 1) для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня заочної форми навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Фінансова безпека». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 38 с.

78. Сочка К.А. Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Фінанси» (Частина 1) для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Фінансова безпека». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 78 с.

79. Сочка К.А. Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Фінанси, гроші та кредит» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 75 с.

80. Сочка К.А. Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Податковий і митний контроль» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 69 с.

81. Сочка К.А. Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Фінанси, гроші та кредит» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 90 с.

82. Сочка К.А. Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Фінанси» (Частина 1) для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Фінансова безпека». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 90 с.

83. Сочка К.А. Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Податковий і митний контроль» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 69 с.

84. Стойка Н. Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з освітньої компоненти «Аудит та бухгалтерська експертиза» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2025. 35 с.

85. Стойка Н. Методичні рекомендації до самостійної роботи з освітньої компоненти «Аудит та бухгалтерська експертиза» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, Берегове, 2025. 37 с.

86. Фабіян М., Пойда-Носик, Н., Гнатик, К., Врабель Т. Практикум з ділової іноземної (англійської) мови/ üzleti idegen (angol) nyelv методичні вказівки / módszertani útmutató до практичних робіт для студентів в 2-го курсу освітніх програм «071 «Облік і оподаткування» та «072 «Фінансова безпека» денної форми навчання. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 47 с.

87. Фабіян М., Пойда-Носик, Н., Гнатик, К., Врабель Т. Практикум з ділової іноземної (англійської) мови/ üzleti idegen (angol) nyelv: методичні вказівки / módszertani útmutató до практичних робіт для студентів заочної форми навчання. Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ференца Ракоці II, 2025. 47 с.

4. КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Освітній процес на кафедрі забезпечували: зав. кафедри – д.е.н., проф. Бачо Р. Й.; заст. зав. кафедри - д-р філософ., доц. Лоскоріх Г. Л.; д.е.н., проф. Орлов І. В.; д.е.н., проф. Пойда-Носик Н. Н., к.е.н., доц. Ганусич В. О.; к.е.н., доц. Макарович В. К.; к.е.н., доц. Стойка Н. С.; к.е.н., доц. Сочка К. А.; ст. викладач Потокі Г. Ф., викладач Перчі О. Ф., ст. викладач Шебештьєн Е. Г., координатор Онисько Т. В.

Усі викладачі кафедри забезпечили виконання педагогічного навантаження за 2024-2025 навчальний рік.

Участь викладачів у науково-дослідній роботі

1. НДДКР «Функціонування системи фінансів, обліку та оподаткування в умовах дії глобальних факторів впливу на інноваційний розвиток економіки» (Державний реєстраційний номер: 0121U113720)
2. НДДКР «Структурна трансформація економіки Закарпаття в умовах війни» (Державний реєстраційний номер: 0124U004537)
3. НДДКР «Фінансова самодостатність територіальних громад в умовах бюджетної децентралізації та воєнного стану» (Державний реєстраційний номер: 0124U004414)
4. НДДКР «Трансформація систем обліку, оподаткування, аналізу, аудиту і фінансів в умовах цифрової економіки та сталого розвитку» (Державний реєстраційний номер: 0125U002962)
5. НДДКР «Формування механізмів зміцнення фінансової безпеки України в умовах економічної нестабільності та трансформації фінансових систем» (Державний реєстраційний номер: 0125U002964)

Пройшли підвищення кваліфікації / стажування наступні викладачі кафедри протягом 2024-2025 н.р.:

Бачо Р. Й.:

1. Участь у семінарах: ДВНЗ "Ужгородський національний університет", Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи, з 07 жовтня 2024 до 07 жовтня 2024, Серія і номер документа документа: б/н, Дата видачі документа: 07 жовтня 2024 (0,15 ЄКТС / 4,50 годин)
2. Науково-педагогічне стажування: ДВНЗ "Ужгородський національний університет", Сучасний стан українсько-угорського економічного співробітництва, з 24 жовтня 2024 до 24 жовтня 2024, Серія і номер документа документа: GL-UzhNU-24-01, Дата видачі документа: 24 жовтня 2024 (0,25 ЄКТС / 7,50 годин)
3. Програм мобільності Erasmus+: Інститут імені Йозефа Етвеша (м. Бая, Угорщина), Вплив релокованого бізнесу на перспективи економічного розвитку Закарпаття; Мікро- та макроекономічні фактори, що впливають на розвиток мікро-, малого та середнього бізнесу Закарпаття; Монополізація на ринку житлово-комунальних послуг України, з 05 грудня 2024 до 11 грудня 2024, Дата видачі документа: 11 грудня 2024 (1,00 ЄКТС / 30,00 годин)
4. Програм мобільності Erasmus+: Дебреценський університет (м. Дебрецен, Угорщина), Особливості акредитаційного процесу та законодавчі вимоги до науково-педагогічних працівників в Угорщині, з 03 лютого 2025 до 07 лютого 2025, Дата видачі документа: 07 лютого 2025 (1,00 ЄКТС / 30,00 годин)
5. Міжнародне науково-методичне стажування: FATER Academy of India (м. Лакхнау, Індія), Corporate Finance, Financial Security, and Digital Technologies in International Economics: Challenges and Opportunities for Sustainable Development, з 13 січня 2025 до 23 лютого 2025, Серія і номер документа документа: № IND-UKR/FAI/230225-5, Дата видачі документа: 23 лютого 2025 (6,00 ЄКТС / 180,00 годин)
6. Участь у вебінарах: Національний університет біоресурсів і природокористування України, Участь у міжнародній зимовій школі "Україна-ЄС. Інтеграцій аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір", з 20 лютого 2025 до 26 лютого 2025, Серія і номер документа документа: ID7JSTD4 - CE 010392, Дата видачі документа: 26 лютого 2025 (1,00 ЄКТС / 30,00 годин)
7. Онлайн-курс: Сумський державний університет, Онлайн-курс "Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції" у рамках реалізації Еразмус+ (101085395– TARGETS – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU)., з 11 березня 2025 до 27 березня 2025, Дата видачі документа: 27 березня 2025 (5,00 ЄКТС / 150,00 годин)
8. Навчання за програмою підвищення кваліфікації: Державний Університет "Житомирська політехніка", Забезпечення сталого розвитку економіки та фінансової сфери на

мікро-, мезо- та макроекономічному рівні в умовах цифровізації, діджиталізації та глобалізації, з 02 грудня 2024 до 27 березня 2025, Серія і номер документа документа: ПК 05407870/0007-25, Дата видачі документа: 27 березня 2025 (6,00 ЄКТС / 180,00 годин)

9. Програм мобільності Erasmus+: Дебреценський університет (м. Дебрецен, Угорщина), Участь у програмі академічної мобільності "Еразмус+". Тема: Стан фінансового сектору і ринку капіталу України та країн ЄС / State of the financial sector and capital market of Ukraine and EU countries, з 19 травня 2025 до 23 травня 2025, Дата видачі документа: 23 травня 2025 (1,00 ЄКТС / 30,00 годин)

11. Онлайн-курс: Проєкт з розвитку спавпраці бізнесу та освіти від UGEN, Uni-Biz Bridge: Освіта в умовах невизначеності, з 26 серпня 2024 до 29 серпня 2024, Серія і номер документа документа: 587, Дата видачі документа: 29 серпня 2024 (0,30 ЄКТС / 9,00 годин)

12. Онлайн-курс: Проєкт з розвитку співпраці бізнесу та освіти «Uni-biz Bridge: skills in focus» від UGEN, - ІТ для нефахівців: як викладачам інтегрувати цифрові інструменти у свій предмет; Тренінг-гра «Сузір'я успіху»; Штучний інтелект як партнер викладача: нова ера підготовки та взаємодії; Стили лідерства в умовах турбулентності; Необхідні soft skills у бізнесі: приклади та як їх формувати; Панельна дискусія "Співпраця з бізнесом: як викладачам інтегрувати реальні кейси у навчання", з 25 лютого 2025 до 28 лютого 2025, Серія і номер документа документа: № 610, Дата видачі документа: 28 лютого 2025 (0,20 ЄКТС / 6,00 годин)

Ганусич В. О.:

1. Підвищення кваліфікації за програмою "Актуальні питання формування фахових компетенцій в умовах неперервної освіти. Навчальна дисципліна: Біржова діяльність та фондовий ринок. Фінансовий аналіз компаній" у Карпатському університеті імені Августина Волошина у період 12 травня по 20 червня 2025 року, 180 год./6 кредити ECTS (Свідоцтво про підвищення кваліфікації СПК № 151-06/2025 від 20.06.2025 р.)

2. Сертифікат про участь у XIII Міжнародній науково-практичній конференції «Інновації в сучасній освіті: Європейський та світовий контекст», м. Краків, Польща. 25-27 листопада 2024 р., 12 годин/ 0,4 кредитів ЄКТС

3. Сертифікат про участь у XIV Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні проблеми людства та шляхи їх вирішення». Мюнхен, Німеччина. 02-04 грудня. 2024, 12 годин/ 0,4 кредитів ЄКТС

4. Курс «Uni-biz Bridge: Skills in focus», 25-28.02.2025, Сертифікат № 459, 7 академічних годин / 0,2 кредита

5. Тренінговий курс "Інтеграція концепції сталого розвитку в освітній процес" у ДВНЗ "Ужгородський національний університет" у період з 5 лютого по 5 березня 2025 року, Сертифікат № 06, виданий 5 березня 2025 року, 7,5 академічних годин / 0,25 кредита

6. Участь у міжнародній зимовій школі Україна-ЄС. Інтеграції аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір, Національний університет біоресурсів і природокористування України, 20-26 лютого 2025 р., Сертифікат ID7STD4 – CE 010395, 30 годин / 1 кредит.

7. Онлайн-курс "Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу та шляху до євроінтеграції" в рамках реалізації проєкту Жана Моне Еразмус (101085395- TARGETS-ERASMUS-ЖМО-2022-HEI-TCH-RSCH EU), 11-27 березня 2025 року, 5 кредитів ЄКТС.

8. Курс підвищення кваліфікації "Питання організації освітнього процесу та використання IRIS", Закарпатський угорський інститут ім. Ф.Ракоці II, 14 травня 2025 року, 3 години (0,1 кредит).

9. Сертифікат про участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Open science nowadays: main mission, trends and instruments, path and its development», м. Вінниця. 23 травня 2025 р., 18 годин/ 0,6 кредитів ЄКТС

10. Сертифікат про участь у I Всеукраїнській науково-практичній конференції «Комплаєнс у досягненні цілей сталого розвитку», м. Київ. 07 травня 2025 р., сертифікат #2025/8-05

11. Сертифікат про участь у XVII Міжнародній науково-практичній конференції «Сучасні кризові явища в економіці та проблеми облікового, контрольного та аналітичного забезпечення управління підприємством», м. Луцьк. 24 травня 2025 р., 6 годин/ 0,2 кредитів ЄКТС

12. Сертифікат про участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні проблеми економіки, фінансів, управління та права в сучасних умовах», м. Житомир. 31 травня 2025 р., 15 годин/ 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат № 31-05-25-05

13. Сертифікат про участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні проблеми науки, освіти і технологій в XXI столітті», м. Полтава. 19 червня 2025 р., 15 годин/ 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат № 19-06-25-09

Лоскоріх Г. Л.:

1. Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II (м. Берегове, Україна). Участь у міжнародній науково-практичній конференції «Кібербезпека в транскордонному співробітництві» 15-16.10.2024. Сертифікат № 067/2024 від 16 жовтня 2024 (15 год. / 0,5 кредит ЄCTS).

2. Стажування у рамках програми «ERASMUS +» в Інституті ім. Етвеша Йожефа (м. Бая, Угорщина) протягом 5-11.12.2024 р. Темі: Облік і звітність в оподаткуванні: сучасні вимоги та перспективи розвитку; План дій BEPS: основні напрямки реалізації; Податкова система України: структура, функції та вплив на економіку (30 год. / 1 кредит ЄКТС).

3. Всеукраїнська асоціація економістів-міжнародників. Національний університет біоресурсів і природокористування України. Кафедра глобальної економіки кафедра виробничого та інвестиційного менеджменту. Міжнародна зимова школа "Україна - ЄС: кроки до вступу. Інтеграція аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір" протягом 20-26.02.2025. Сертифікат ID7JSTD4 - CE 010393 від 26.02.2025 р. (30 годин / 1 кредит ECTS).

4. Сумський державний університет. Підвищення кваліфікації. Онлайн-курс "Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції" у рамках реалізації Еразмус+ (101085395– TARGETS – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU). Сертифікат від 27.03.2025 (150 год. / 5 кредитів ECTS).

5. Карпатський університет імені Августина Волошина. Підвищення кваліфікації за програмою "Актуальні питання формування фахових компетенцій в умовах неперервної освіти (навчальна дисципліна «Податкова система» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право»)" протягом 24.02.2025-04.04.2025. Сертифікат СПК № 103–04/2025 від 04.04.2025 (180 год. / 6 кредитів ECTS).

6. Montreal, Canada. 3rd International Scientific and Practical Conference «Scientific Research: Modern Innovations and Future Perspectives» (February 24-26, 2025). Сертифікат № EOSS-25/0224-097 від 26 лютого 2025 р. (12 год. / 0,4 кредита ECTS).

7. Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II. Курс підвищення кваліфікації «Питання організації освітнього процесу та використання IRIS» 14.05.2025. Сертифікат № IRIS-2025-059 від 26.05.2025 (3 год. / 0,1 кредит ECTS).

8. Cambridge, UK. VIII International Scientific and Practical Conference «EDUCATION AND SCIENCE OF TODAY: INTERSECTORAL ISSUES AND DEVELOPMENT OF SCIENCES» 09.05.2025. Сертифікат ISPC № 090525-106 від 9 травня 2025 р. (18 год. / 0,6 кредитів ECTS).

9. м. Хмельницький. VI Міжнародна наукова конференція «Стратегічні напрямки розвитку науки: фактори впливу та взаємодії» 04.04.2025. Сертифікат ICSR № 25/0404-091 від 4 квітня 2025 (12 год. / 0,4 кредита ECTS).

Макарович В. К.:

1. Проходження навчання на онлайн-платформі Дія. Освіта. Курсу "Кіберняні".(0,2 кредити ECTS). Сертифікат # C0069541197 від 17.09.2024 ".(0,2 кредити ECTS).

2. Програма підвищення кваліфікації «Фінансова грамотність та сталий розвиток». Освітня платформа 4PEOPLE. ГО «Агенція сталого розвитку та освітніх ініціатив». Сертифікат № ПК-К-24-11/164 від 19.11.2024 р.(6 год. 0,2 кредит ECTS).

3. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції "Міжнародні економічні відносини у глобальному та регіональному вимірі" 18-19 жовтня 2024 р. Сертифікат учасника від 19.10.2024 р. (15 год./0,5 кредити ECTS).

4. Міжнародна програма підвищення кваліфікації "Strengthening the European Financial System: The Role of Regulation, Innovation and Transformative Technologies" (28.10.2024-09.12.2024 pp.). ГО "Університет лідерства та інновацій". Сертифікат №VM №244202 від 09.12.2024 р. (180 год./6 кредитів ECTS).

5. Участь у лекції почесного професора Університетського коледжу Лондона (Великобританія) Роуз Лаккін, присвяченій інтеграції штучного інтелекту в освіту на тему "Зміцнення української вищої освіти: орієнтація в революції ШІ у викладанні та навчанні", Сертифікат від 10.12.2024 (3 год/0,1 кредити ECTS).

6. Дебреценський університет, м. Дебрецен (Угорщина). Програма академічної мобільності для викладачів ERASMUS +, 16-20.12.2024 р.

7. Диплом магістра. Галузь знань " Управління та адміністрування", спеціальність "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок", освітня програма "Фінанси і кредит". Диплом M24 №117227 від 31.12.2024 р. (2700 год./ 90 кредитів). ДВНЗ "Ужгородський національний університет".

8. Міжнародна зимова школа "Україна - ЄС: кроки до вступу. Інтеграція аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір", Всеукраїнська асоціація економістів-міжнародників. Національний університет біоресурсів і природокористування України. Кафедра глобальної економіки кафедра виробничого та інвестиційного менеджменту. Сертифікат ID7JSTD4 - CE 010403, 20-26 лютого 2025 р. (30 годин / 1 кредит ECTS).

9. Онлайн-курс «Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції» в рамках реалізації проєкту Жана Моне Еразмус (101085395— TARGETS — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU).

10. Курси з угорської мови початковий рівень. Посвідчення M-IN№15241, жовтень 2024-лютий 2025. (80 год./ 2,6 кредит ECTS). Закарпатський угорський інститут імені Ф. Ракоці II.

11. Членство в № 6616 European Association of Science Editors Membership valid from 26 April 2025 — 31 December 2025

12. Сумський державний університет. Онлайн-курс «Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції» в рамках реалізації проєкту Жана Моне Еразмус (101085395— TARGETS — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU). 11-27 березня 2025 р. Сертифікат від 27.03.2025 р.(5 кредитів ECTS).

13. Сумський державний університет. Програма віртуальної мобільності «Найкращі практики ЄС-Україна щодо досягнення ЦСР» в рамках реалізації проєкту Жана Моне Еразмус (101085395— TARGETS — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU) квітень 2025 р. Сертифікат від 27.03.2025 р.(1 кредит ECTS).

14. ГО «Професійна організація аудиторів, бухгалтерів та викладачів ОКД», участь у освітньому заході за програмою : «Аудит очима розробника програмного забезпечення: залишки на початок періоду та порівняльна інформація» Свідоцтво №04 від 20 травня 2025р., тривалість 2 год.

15. ГО «Професійна організація аудиторів, бухгалтерів та викладачів ОКД», участь у освітньому заході за програмою АУДИТ ОЧИМА РОЗРОБНИКА ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ: Функціонал оцінювання обсягу тестування», який відбувся 03 червня 2025 року та тривав 3 год. 00 хв. Свідоцтво №003 від 06.06.2025

16. Карпатський університет Августина Волошина. Підвищення кваліфікації за програмою "Актуальні питання формування фахових компетенцій в умовах неперервної освіти". Модуль 1. Інформаційні системи і технології у фінансово-кредитній сфері. Модуль 2.

Інформаційні системи і технології в обліку і оподаткуванні. Модуль 3. Етика та академічна доброчесність у системі вищої освіти. Тривалість 12.05.2025-20.06.2025 рр. Свідоцтво № СПК 150-06/2025 від 20.06.2025. Кількість кредитів 180 год /6 кредитів ECTS.

17. Курс підвищення кваліфікації «Питання організації освітнього процесу та використання IRIS» у межах курсу підвищення кваліфікації Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II, проведеного 14 лютого 2025 р. в обсязі 3 години (0,1 кредит), й отримала такі теоретичні та практичні знання і уміння: Основні зміни у сфері вищої освіти запроваджені у 2024/2025 навчальному році; робота з профілем викладача в Електронній інформаційній системі управління освітнім процесом «IRIS». Сертифікат №IRIS-2025-063 від 26.05.2025 р.

18. Участь у роботі Міжнародної науково-практичної конференції “Актуальні проблеми економіки, фінансів, управління та права в сучасних умовах”. Сертифікат № № 31-05-25-06 від 31.05.2025 р. 0,5 кредита ECTS

19. ГО "Прогресивні". Великий курс про ІІІ в освіті. Тривалість 26.05.2025-09.06.2025 рр. Сертифікат №ВКШО-2307 від 09.06.2025 р. Кількість кредитів 45 год /1,5 кредитів ECTS.

20. Державна науково-технічна бібліотека України. Участь у вебінарі "Фабрики статей: чому закладам вищої освіти варто розпочинати співпрацю із сумнівними партнерами?". Сертифікат від 18 червня 2025 р. Кількість кредитів 2,5 год /0,08 кредитів ECTS.

Перчі О. Ф.:

1. Участь у конференціях: The 5th International scientific and practical conference “Problems of students in universities and new ways of solving them” (February 04 – 07, 2025) Paris, France., Дефіцит державного бюджету України: причини та джерела фінансування, з 04 лютого 2025 до 07 лютого 2025, Дата видачі документа: 07 лютого 2025 (0,8 кредита ЄКТС / 24 год)

2. Участь у конференціях: Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 3rd International Scientific and Practical Conference «Scientific Research: Modern Innovations and Future Perspectives» (February 24-26, 2025. Montreal, Canada)., Вплив BEPS 2.0 на бюджетну систему: виклики та перспективи для національних економік., з 24 лютого 2025 до 26 лютого 2025, Серія і номер документа документа: EOSS-25/0224-089, Дата видачі документа: 26 лютого 2025 (0,4 кредита ЄКТС / 12 год)

3. Навчання за програмою підвищення кваліфікації: ТОВ "ЦІК ГРУП", Підвищення кваліфікації за спеціальною професійною (сертифікатною) програмою "Бюджетно-податкова політика сучасної держави та напрями її реалізації", з 10 лютого 2025 до 28 лютого 2025, Серія і номер документа документа: Г 45052389/014177-25, Дата видачі документа: 28 лютого 2025 (2 кредита ЄКТС / 60 год)

4. Участь у конференціях: Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 2nd International Scientific and Practical Conference «Scientific Innovation: Theoretical Insights and Practical Impacts» (March 10-12, 2025. Naples, Italy)., Relocated enterprises in the conditions of decentralization: impact on local budgets and business environment., з 10 березня 2025 до 12 березня 2025, Серія і номер документа документа: EOSS-25/0310-027, Дата видачі документа: 10 березня 2025 (0,4 кредита ЄКТС / 12 год)

5. Участь у конференціях: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II (м. Берегове, Україна), Участь у міжнародній науково-практичній конференції «КІБЕРБЕЗПЕКА В ТРАНСКОРДОННОМУ СПІВРОБІТНИЦТВІ», з 15 жовтня 2024 до 16 жовтня 2024, Серія і номер документа документа: № 086/2024, Дата видачі документа: 16 жовтня 2024 (0,5 кредита ЄКТС / 15 год)

6. Участь у вебінарах: Всеукраїнська асоціація економістів-міжнародників, Національний університет біоресурсів і природокористування України (кафедра глобальної економіки й кафедра виробничого та інвестиційного менеджменту), Україна - ЄС: кроки до вступу. Інтеграція аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір, з 20 лютого 2025 до 26 лютого 2025, Серія і номер документа документа: ID7JSTD4 - CE 010394, Дата видачі документа: 26 лютого 2025 (1 кредит ЄКТС / 30 годин)

7. Навчання за програмою підвищення кваліфікації: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II. Курс підвищення кваліфікації «Питання організації освітнього процесу та використання IRIS» 14.05.2025. Сертифікат № IRIS-2025-084 від 26.05.2025 (3 год. / 0,1 кредит ECTS).

Пойда-Носик Н. Н.:

1. Стажування: Національний університет біоресурсів і природокористування України, Міжнародна зимова школа "Україна - ЄС: кроки до вступу. Інтеграція аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір", з 20 лютого 2025 до 26 лютого 2025, Серія і номер документа документа: ID7JSTD4 - CE 010391, Дата видачі документа: 12 лютого 2025 (1,00 кредит ЄКТС / 30,00 годин)

2. Міжнародне науково-методичне стажування: FATER Acedemy of India (м. Лакхнау, Індія), "Corporate Finance, Finacial Security, and Digital Technologies in International Economics: Challenges and Opportunities for Sustainable Development", з 13 січня 2025 до 23 лютого 2025, Серія і номер документа документа: IND-UKR/FAI/230225-1, Дата видачі документа: 23 лютого 2025 (6,00 кредитів ЄКТС / 180,00 годин)

3. Фахове підвищення кваліфікації: Сумський державний університет: Відкритий онлайн-курс "Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції" в рамках реалізації проекту Жана Моне Еразмус (101085395— TARGETS — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU), з 11.03.2025 до 27.03.2025 (5,00 кредитів ЄКТС / 150,00 годин)

4. Підвищення кваліфікації: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, «Питання організації освітнього процесу та використання IRIS» (14 травня 2025 р.) (0,1 кредитів ЄКТС / 3,0 годин)

Потоки Г. Ф.:

1. Внутрішня система забезпечення якості вищої освіти ЗУІ та стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої освіти (ESG). Курси, Закарпатський угорський інститут імені Ф. Ракоці II. 06.03.2024. (30 год./1 кредита)

2. IV Міжнародна науково-практична конференція „Цифрова економіка і сталий розвиток: новітні тенденції у фінансах, обліку, менеджменті та соціально- поведінкових науках”. Участь у конференціях, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 27.03.2024. (15 год./0,5 кредита)

3. "Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції" в рамках реалізації проекту Жана Моне Еразмус (101085395— TARGETS — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU). Онлайн-курс, Сумський державний університет, 09.04.2024 (150 год./5 кредита)

4. Питання організації освітнього процесу та використання IRIS. Навчання за програмою підвищення кваліфікації, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II (IRIS-2025-083), 26.05.2025. (3 год./0,1 кредита)

5. Управління студентською мобільністю в Дебреценському університеті. Можливості для впровадження передового досвіду. Дебреценський університет (м. Дебрецен, Угощина), 04.04.2025. (30 год./1 кредита)

6. Програма мобільності Erasmus+, Дебреценський університет (м. Дебрецен, Угорщина): Статистичні методи дослідження в менеджменті та маркетингу / Statistical research methods in the marketing management, 18.10.2024. (9 год./0,3 кредита)

Стойка Н. С. :

1. Підвищення кваліфікації. Всеукраїнський науково-практичний тренінг «Облік, оподаткування та аудит: європейський досвід і національні особливості» з підвищення професійної компетентності науково-педагогічних працівників з 04.11.2024 р. по 09.11.2024 р. Сертифікат № ОО 00155/2024. (60 год. / 2 кредити ECTS).

2. Сумський державний університет. Онлайн-курс «Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції» в рамках реалізації проєкту Жана Моне Еразмус (101085395— TARGETS — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH EU). 11-27 березня 2025 р. Сертифікат від 27.03.2025 р.(5 кредитів ECTS).

3. Навчання за програмою підвищення кваліфікації: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II. Курс підвищення кваліфікації «Питання організації освітнього процесу та використання IRIS» 14.05.2025 (3 год. / 0,1 кредит ECTS).

Сочка К. А.:

1. НБУ – ТАЛАН. Школа страхування, 07- 11 жовтня 2024 (електронні сертифікати №№ SI2024_1997, SI2024_1519, SI2024_1019, SI2024_487, SI2024_2794 від 11 жовтня 2024), 0,33 ЄКТС / 10 годин;

2. Prometheus. Курс «Освітні інструменти критичного мислення» (Електронний сертифікат від 04 серпня 2024), 2 ЄКТС / 60 год.;

3. ГО "Прогресильні". Курс «Інноваційне викладання: від дизайн мислення до штучного інтелекту», 28 жовтня - 01 листопада 2024 (Електронний сертифікат ІВ – 0501 від 05 листопада 2024), 1 ЄКТС / 30 год.;

4. ГО "Прогресильні". Курс «Емоційне здоров'я освітян: психологічна стійкість і турбота про себе», 19- 22 листопада 2024 (Електронний сертифікат ЕЗ – 0160 від 27 листопада 2024), 1 ЄКТС / 30 год.;

5. НБУ. ТАЛАН. Школа благодійності. Інклюзія, 02 – 05 грудня 2024 (електронний сертифікат від 05 грудня 2024), 0,40 ЄКТС / 12 год.;

6. Програм мобільності Erasmus+: Eotvos Jozsef Colledge, Baja, Hungary, Участь у програмі академічної мобільності, 05 - 11 грудня 2024, (Сертифікат від 11 грудня 2024), 1 ЄКТС / 30 год.;

7. Prometheus. Курс «Навчаймось вчитись: потужні розумові інструменти для опанування складних предметів» (електронний сертифікат від 03 січня 2025), 1 ЄКТС / 30 год.;

8. Prometheus. Курс «Фінанси для нефінансистів», 10 – 24 січня 2025, (електронний сертифікат від 24 січня 2025), 2 ЄКТС / 60 год. ;

9. Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II. Курси угорської мови початковий рівень. Сертифікат М-І№15256, 2,67 ЄКТС / 80 год.;

10. Національний університет біоресурсів і природокористування України, Міжнародна зимова школа «Україна - ЄС: кроки до вступу. Інтеграція аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір», 20 – 26 лютого 2025, (електронний сертифікат ID7JSTD4 - SE 010396 від 26 лютого 2025), 1 ЄКТС / 30 год.;

11. ОНУ ім. І.І.Мечникова, ЗУНУ та ХНУ. Курс «Міждисциплінарність у викладанні: майстерклас від Острівців Прогресильності ОНУ ім. І.І.Мечникова, ЗУНУ та ХНУ», 22 січня – 16 лютого 2025, (електронний сертифікат ОП ОЗХМ № 375/25 від 01 березня 2025), 2 ЄКТС / 60 год.;

12. Сумський державний університет. Курс «Прозорість, підзвітність та сталий розвиток бізнесу на шляху до євроінтеграції», 11 - 27 березня 2025, (електронний сертифікат від 27 березня 2025), 5 ЄКТС / 150 год.;

13. НБУ. ТАЛАН. Global Money Week Ukraine 2025, 17 – 28 березня 2025. (електронні сертифікати GMW2025_1_1097, GMW2025_4_769, GMW2025_5_676, GMW2025_6_765, GMW2025_7_699, GMW2025_8_687, GMW2025_9_130 від 10 квітня 2025), 0,23 ЄКТС / 7 год.;

14. ЗУІ. Курс «Питання організації освітнього процесу та використання IRIS», 14 травня 2025 р., 0,1 ЄКТС / 3 год.;

15. ГО "Прогресильні". Курс «Великий курс про ШІ в освіті», 26 травня – 09 червня 2025, електронний сертифікат ВКШІО – 3676 від 09 червня), 1,5 ЄКТС / 45 год.;

16. Участь у конференціях. XVII International scientific and practical conference «Scientific trends in the development of education in universities», 24 грудня - 27 грудня 2024, (0,80 ЄКТС / 24 год.)

17. Участь у конференціях. Центр фінансово-економічних наукових досліджень. Сучасний стан та перспективи розвитку науки, освіти і технологій, 04 січня 2025 (0,4 ЄКТС / 12 год.)

18. Участь у конференціях. the 3rd International Scientific and Practical Conference «Scientific Research: Modern Innovations and Future Perspectives», February 24-26, 2025, (0,4 ЄКТС / 12 год.)

19. Участь у конференціях. the V International Scientific and Practical Conference «Problems of students in universities and new ways of solving them». 04 лютого - 07 лютого 2025, (0,8 ЄКТС / 24 год.)

20. Участь у конференціях. Формування міжнародних економічних відносин в умовах дестабілізації міжнародної системи, 21 – 22 лютого 2025 року, (0,5 ЄКТС / 15 год.)

21. Інше підвищення кваліфікації / самоосвіта. Prometheus. Курс «Доступ до публічної інформації: від А до Я» (електронний сертифікат від 05.08.2024);

22. Інше підвищення кваліфікації / самоосвіта. Prometheus. Курс «Міжнародні реєстри: як шукати і знаходити» (електронний сертифікат від 09.08.2024);

23. Інше підвищення кваліфікації / самоосвіта. Prometheus. Курс «Особистий та сімейний бюджет» (електронний сертифікат від 04.01.2025);

24. Інше підвищення кваліфікації / самоосвіта. Prometheus. Курс «Підприємництво: Хто ваш клієнт?» (електронний сертифікат від 09.01.2025).

Чизмар І. І.:

1. Всеукраїнська асоціація економістів-міжнародників. Національний університет біоресурсів і природокористування України. Кафедра глобальної економіки кафедра виробничого та інвестиційного менеджменту. Міжнародна зимова школа "Україна - ЄС: кроки до вступу. Інтеграція аграрного сектору у європейський і глобальний економічний простір" протягом 20-26.02.2025. Сертифікат ID7JSTD4 - CE 010397 від 26.02.2025 р. (30 годин / 1 кредит ECTS).

2. Участь у конференції. Мукачівський державний університет. VII Міжнародна науково-практична конференція «Управління соціально-економічними трансформаціями господарських процесів: реалії і виклики (м. Мукачево, 11 квітня 2025р.). (7,5 годин / 0,25 кредитів ECTS).

3. Участь у конференції. The XVI International Scientific and Practical Conference «Scientific trends: history, development and existing problems». April 21-23, 2025, Krakow, Poland. (12 годин / 0,4 кредита ECTS).

Шебешть Е. Г.:

1. Балтійський науково-дослідний інститут проблем трансформації економічного простору (Латвійська Республіка) за підтримки Причорноморського науково-дослідного інституту економіки та інновацій. Науково-педагогічне стажування на тему: «Інноваційні освітні технології: європейський досвід та його впровадження в підготовку фахівців з економіки та управління» протягом 28.10.2024-08.12.2024. Сертифікат від 08.12.2024. (180 год. / 6 кредитів ECTS).

5. ОСНОВНІ ЗДОБУТКИ

- 22 серпня 2024 року Верховною Радою України прийнято Постанову Верховної Ради України «Про призначення у 2024 році іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених — докторів наук». За результатами багатоступеневого конкурсного відбору

д.е.н., проф. Бачо Р. Й., завідувач кафедри обліку і аудиту, став стипендіатом іменної стипендії Верховної Ради України для молодих учених — докторів наук у 2024 році.

- 10 жовтня 2024 року кафедра обліку і аудиту ЗУІ виступила співорганізатором міжнародної наукової конференції, організованої ПрАТ ВНЗ «МАУП» (м. Київ). Тематика конференції була зосереджена на інноваційних методах управління економікою в умовах цифровізації бізнесу, що дало змогу залучити понад 200 учасників із різних наукових галузей (державне управління, бізнес-адміністрування, фінанси, облік і оподаткування). Захід відбувся у змішаному форматі (онлайн та офлайн). На початку пленарного засідання з вітальним словом виступив д.е.н., проф. Бачо Р. Й., наголосивши на важливості подібних дискусій та актуальності теми конференції. Кафедра обліку і аудиту ЗУІ на конференції була також представлена викладачами: д.е.н., проф. Пойда-Носик Н. Н., к.е.н., доц. Ганусич В. О., д-р філософії з обліку і оподаткування, доц. Лоскоріх Г. Л., Шебештьєв Е. Г., а також студенткою магістратури Карас Д. С. Тези доповідей учасників включено до матеріалів конференції.

- 14–16 жовтня 2024 року д.е.н., проф. Пойда-Носик Н. Н. взяла участь у Міжнародному симпозіумі «Sustainable Mobility and Transportation Symposium 2024» (м. Дьор, Угорщина). На запрошення керівника дослідницького центру Університету Іштвана Сечені вона виступила з доповіддю на тему «Стратегічні тенденції розвитку автомобільної промисловості України».

- 21–24 жовтня 2024 року науково-педагогічні працівники кафедри обліку і аудиту взяли участь у роботі XIII Закарпатського мандрівного університету як запрошені лектори. Зокрема, д.е.н., проф. Бачо Р. Й. представив доповідь «Сучасний стан українсько-угорського економічного співробітництва»; д-р філософії з обліку і оподаткування, доц. Лоскоріх Г. Л. представила тему «BEPS: План протидії ухиленню від сплати податків».

- 28 листопада 2024 року на базі ЗУІ відбувся благодійний вечір першокурсників, організований органами студентського самоврядування Інституту. Однією з ключових подій стало оголошення результатів опитування здобувачів освіти щодо оцінювання викладачів, яке проводилося протягом 20–27 листопада 2024 року. Викладачі кафедри обліку і аудиту здобули перемогу одразу у двох номінаціях: «Найбільша легенда закладу» — д.е.н., проф. Бачо Р. Й.; «Найбільший приклад для наслідування» — д-р філософії, доц. Лоскоріх Г. Л.

- 16–20 грудня 2024 року в межах програми Erasmus+ представники кафедри обліку і аудиту ЗУІ — д.е.н., проф. Пойда-Носик Н. Н., к.е.н., доц. Макарович В. К. та к.е.н., доц. Ганусич В. О. — здійснили візит до партнерського університету в м. Дебрецен (Угорщина). Основною метою зустрічі було зміцнення міжнародної співпраці, обмін досвідом і спільне обговорення удосконалення освітніх програм.

- У грудні 2024 року викладачі кафедри — д.е.н., проф. Бачо Р. Й., д-р філософії, доц. Лоскоріх Г. Л., к.е.н., доц. Сочка К. А. — стали учасниками програми ERASMUS+ STAFF WEEK, яка відбулася на базі Інституту імені Йожефа Етвеша (м. Бая, Угорщина). Програма була спрямована на підвищення кваліфікації викладачів, обмін досвідом у міжнародному академічному середовищі та розширення партнерських зв'язків між закладами освіти різних країн.

- 14–18 лютого 2025 року д.е.н., проф. Пойда-Носик Н. Н. взяла участь у низці наукових заходів в Індії, організованих за сприяння FATER Academy of India, присвячених дослідженню глобальних проблем впливу штучного інтелекту та сталого розвитку. На запрошення Amity University (Лакнау, Індія) проф. Пойда-Носик Н.Н. була головним гостем дводенного Міжнародного семінару «Artificial Intelligence: Redefining Culture and Empowering Youth» («Штучний інтелект: переосмислення культури та розширення можливостей молоді») та виступила з доповіддю на тему «Трансформаційний вплив штучного інтелекту на культуру».

- 17 лютого 2025 року відбувся II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт з економіки учнів — членів Закарпатського територіального відділення МАН України у 2024/2025 навчальному році. Викладачі кафедри обліку і аудиту ЗУІ долучилися до складу журі конкурсу, зокрема: Лоскоріх Г. Л. — голова секції «Міжнародна економіка та аналітика»; Макарович В. К. — голова секції «Прикладна мікроекономіка та

підприємництво, макроекономіка та економічна політика»; Шебештень Е. Г. — член журі секції «Менеджмент та маркетинг».

- 21 березня 2025 року колектив кафедри обліку і аудиту ЗУІ був відзначений почесною грамотою Громадської організації «Професійна організація аудиторів, бухгалтерів та викладачів ОКД».

- 29 березня 2025 року в Румунії відбувся 16-й конкурс кейс-стаді «Sapientia». Команда здобувачів освіти за ОП «Облік і оподаткування» представляла ЗУІ на конкурсі та виборола спеціальний приз: Форкош Ф.-М., Мудрова Н., Леврінц Н. (4 курс) та Леврінц А. (2 курс). Ментори команди — Лоскоріх Г. Л. та Потокі Г. Ф.

- 11 квітня 2025 року к.е.н., доц. Макарович В. К. успішно захистила докторську дисертацію зі спеціальності 08.00.09 — бухгалтерський облік, аналіз та аудит (за видами економічної діяльності) на тему: «Бухгалтерський облік інноваційного капіталу підприємства: теоретико-методологічні аспекти» у спеціалізованій вченій раді Державного університету «Житомирська політехніка».

- 24–27 квітня 2025 року команда здобувачів вищої освіти кафедри обліку і аудиту бакалаврату (ОП «Облік і оподаткування») та магістратури (ОП «Міжнародний облік і оподаткування») гідно представила ЗУІ у півфіналі міжнародного конкурсу Modul Business Championship–2025, що проходив у Відні на базі Modul University Vienna (Австрія). До складу команди ЗУІ (назва команди «Податкові акули») увійшли: Баторі В. (магістрантка 1 курсу), Шімон В. (магістрантка 1 курсу), Борто Ц. (здобувачка освіти 2 курсу бакалаврату). Ментор команди — д-р філософії з обліку і оподаткування, доц. Лоскоріх Г. Л.

- 28–30 квітня 2025 року викладачі кафедри обліку і аудиту ЗУІ брали участь у роботі 37-ї Національної наукової студентської конференції (Országos Tudományos Diákköri Konferencia) на базі Університету Мішкольца (Угорщина). Д-р філософії, доц. Лоскоріх Г. Л. виступила членом журі підсекції «Податкова політика, оподаткування та криптовалюти», а к.е.н., доц. Ганусич В. О. — членом журі підсекції «Галузевий аналіз на основі фінансових даних».

- У квітні 2025 року представники редакційної колегії наукового журналу *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics* (Бачо Р. Й., Пойда-Носик Н. Н., Макарович В. К., Лоскоріх Г. Л.) стали членами Європейської асоціації наукових редакторів (*The European Association of Science Editors, EASE*).

- 22 травня 2025 року в Будапешті в межах урочистостей з нагоди 200-річчя Угорської академії наук (УАН) науковці Закарпаття презентували свою діяльність. Із науковими доповідями виступили також представники кафедри обліку і аудиту: Бачо Р. Й., Пойда-Носик Н. Н., Лоскоріх Г. Л., Ганусич В. О., Потокі Г., Шебештень Е. Г.

Неформальна освіта на кафедрі обліку і аудиту протягом 2024-2025 н.р.:

- 18–20 вересня 2024 р. магістри кафедри обліку і аудиту взяли участь у конференції «Дні українського ринку Odoo 2024». Під час онлайн-події учасники ринку Odoo в Україні презентували рішення щодо впровадження програмного продукту Odoo з метою підвищення ефективності бізнесу в Україні.

- У вересні 2024 р. магістри-обліковці успішно пройшли курс «Асертивна комунікація». Асертивна комунікація є дієвим інструментом формування конструктивних взаємин із оточенням та досягнення спільних цілей.

- Упродовж вересня–жовтня 2024 р. у межах освітньої компоненти «Сучасні інформаційні системи і технології в економіці» здобувачі вищої освіти 1 курсу ОП «Облік і оподаткування» та ОП «Фінансова безпека» ознайомилися з правилами цифрової безпеки, зокрема з питаннями запобігання кібератакам і захисту даних в Інтернеті. Здобувачі вищої освіти пройшли навчальний курс на платформі Дія.Освіта «Кіберняні».

- У жовтні 2024 р. у межах дисципліни «Сучасні інформаційні системи і технології в економіці» здобувачі вищої освіти пройшли курс «Штучний інтелект» на платформі Дія.Освіта.

- 07 грудня 2024 р. у межах навчальної дисципліни «Інформаційні системи і технології в обліку і оподаткуванні» здобувачі вищої освіти спеціальності 071 «Облік і оподаткування» 4

курсу пройшли інтенсивне навчання на платформі для ведення бухгалтерського обліку «MASTER: Бухгалтерія». За результатами навчання найкращі здобувачі — Савицька Біанка, Форкош Флора-Магдолна, Ньеште Аннамарія-Ольга — отримали сертифікати, що підтверджують статус «Сертифікованого користувача “MASTER: Бухгалтерія”».

- У квітні 2025 р. у межах вивчення дисципліни «Облік у банках» здобувачі 4 курсу ОП «Облік і оподаткування» пройшли онлайн-практику на базі АТ КБ «ПриватБанк». Під час практики здобувачі освіти ознайомилися з банківськими продуктами, отримали практичні навички роботи з фінансовою документацією, а також поглибили знання щодо сучасних цифрових сервісів та інновацій у банківській сфері.

- У квітні 2025 р. у межах вивчення теми «Фінанси домогосподарств» (дисципліна «Фінанси») здобувачі 2 курсу ОП «Фінансова безпека» успішно завершили навчання та отримали сертифікати за курсом «Особистий та сімейний бюджет» на платформі Prometheus (автор — Остапів Л. О.).

- У квітні–травні 2025 р. здобувачі освіти, які обрали дисципліну за вибором «Фінанси малого бізнесу» (спеціальності: «Облік і оподаткування», «Середня освіта (Англійська мова і література)», «Середня освіта (Інформатика)», «Філологія (Германські мови та літератури)», «Фінанси, банківська справа та страхування», «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»), успішно завершили навчання та отримали сертифікати за курсом «Право на бізнес: як залучати ресурси на власну справу» на платформі Prometheus.

- У квітні–травні 2025 р. магістри за ОП «Міжнародний облік і оподаткування» успішно завершили курси «Англійська для бізнесу та підприємництва» та «Англійська для кар'єрного зростання» на платформі Prometheus.

Проведені заходи протягом 2024-2025 н.р.:

- 25 вересня 2024 року відбулася інтелектуальна гра «Економічний брейн-ринг» між здобувачами освіти бакалаврату 2–3 курсів ЗУІ (ОП «Облік і оподаткування», ОП «Фінансова безпека») та здобувачами освіти 3–4 курсів Фахового коледжу ЗУІ (ОП «Облік і оподаткування»). Захід уже вп'яте організовано кафедрою обліку і аудиту ЗУІ спільно з цикловою комісією «Облік і оподаткування» Фахового коледжу ЗУІ.

- 22 жовтня 2024 року викладачі та здобувачі вищої освіти бакалаврату (ОП «Облік і оподаткування», ОП «Фінансова безпека») і магістратури (ОП «Міжнародний облік і оподаткування») кафедри обліку і аудиту ЗУІ здійснили виїзну пізнавальну екскурсію, що дала змогу поглибити знання з історії грошей та архітектурної спадщини Закарпаття, поєднавши культурно-історичний та освітній компоненти.

- 11 листопада 2024 року кафедра обліку і аудиту ЗУІ імені Ференца Ракоці II спільно з цикловою комісією «Облік і оподаткування» Фахового коледжу ЗУІ імені Ференца Ракоці II уже всьоме провела профорієнтаційний захід, присвячений Міжнародному дню бухгалтера, для здобувачів освіти бакалаврату (ОП «Облік і оподаткування», ОП «Фінансова безпека»), магістратури (ОП «Міжнародний облік і оподаткування») та здобувачів фахової передвищої освіти Фахового коледжу ЗУІ (ОП «Облік і оподаткування»). Захід відбувся в межах Днів угорської науки під девізом «Наукове консультування на благо суспільства».

- 11 листопада 2024 року кафедру обліку і аудиту ЗУІ відвідали д-р габіл. Рожа Аттіла та д-р Секереш Александра, представники факультету економіки Дебреценського університету. Візит відбувся з нагоди форуму в межах Днів угорської науки, під час якого обговорювалися актуальні питання вищої освіти, зокрема сучасні методи й підходи до викладання у сфері обліку та оподаткування. Окрему увагу було приділено обміну досвідом упровадження дуальної освіти, яка активно розвивається у закладах вищої освіти Угорщини.

- 21 листопада 2024 року здобувачі вищої освіти кафедри обліку і аудиту в межах вивчення дисциплін «Вступ до спеціальності та основи наукових досліджень» (ОП «Фінансова безпека») та «Банківська справа» (ОП «Облік і оподаткування») відвідали Берегівське відділення філії АТ «Державний експортно-імпорتنний банк України» в м. Ужгород. Ознайомлення з діяльністю банківських установ є важливим кроком для посилення фахових

компетентностей здобувачів освіти, сприяє розумінню прикладних аспектів функціонування фінансових установ та взаємодії інституцій економічної системи.

- 4 грудня 2024 року в межах проведення Антикорупційного тижня в ЗУІ викладачі кафедри обліку і аудиту разом із здобувачами освіти бакалаврату (ОП «Облік і оподаткування», ОП «Фінансова безпека») і магістратури (ОП «Міжнародний облік і оподаткування») прослухали лекцію на тему «Антикорупційна діяльність у ЗУІ імені Ф. Ракоці II».

- 2–6 грудня 2024 року відбувся «Тиждень академічної доброчесності». Кульмінацією тижня стала IX студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження», що відбулася 6 грудня 2024 року на кафедрі обліку і аудиту ЗУІ. Конференція, у якій традиційно беруть участь здобувачі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 1 курсу (ОП «Облік і оподаткування», ОП «Фінансова безпека»), проводиться вже дев'ятий рік поспіль та є невід'ємною складовою науково-дослідної роботи кафедри. Загалом із доповідями, тематика яких охопила широке коло проблемних питань у сфері економіки, виступили 26 здобувачів освіти.

- 31 березня 2025 року кафедра обліку і ЗУІ у співпраці з колегами з Ужгородського національного університету провела науковий семінар на тему «Роль обліково-аналітичної інформації в забезпеченні сталого розвитку на мікро-, мезо- та макрорівнях економіки». Організаторами семінару виступили керівники студентських наукових гуртків бакалаврського та магістерського рівнів — к.е.н., доц. Ганусич В. О. та д-р філософії, доц. Лоскоріх Г. Л. Метою зустрічі було обговорення сучасних наукових підходів до оцінювання сталості економічних систем, а також обмін досвідом щодо аналізу й обґрунтування управлінських рішень.

- 8 квітня 2025 року здобувачі вищої освіти ОП «Фінансова безпека», «Облік і оподаткування» та «Міжнародний облік і оподаткування» відвідали відділення найстаршої страхової компанії України ПАТ «НАСК “ОРАНТА”» в м. Берегове, де ознайомилися з історією становлення компанії, її розвитком на ринку страхових послуг, а також із сучасними викликами, що постають перед фахівцями страхового ринку.

- 1 травня 2025 року здобувачі вищої освіти 2 курсу бакалаврату спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» (ОП «Фінансова безпека») здійснили навчально-практичний візит до Фінансового управління та Управління соціального захисту населення Берегівської РДА–РВА. Метою заходу було закріплення теоретичних знань шляхом ознайомлення з реальними механізмами функціонування державних фінансових установ на регіональному рівні.

- 19–26 травня 2025 року здобувачі освіти кафедри обліку і аудиту Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II — студенти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», а також здобувачі бакалаврату за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» — взяли участь у фаховому навчальному візиті в межах програми мобільності Маковець. Приймаючою стороною виступив економічний факультет Дебреценського університету.

- 29 травня 2025 року відбувся бізнес-воркшоп «Знання через практику — практика через знання», організований кафедрою обліку і аудиту в межах реалізації проєкту МТА КОМР. Метою заходу було надати здобувачам освіти спеціальності 071 «Облік і оподаткування» (ОП бакалаврату «Облік і оподаткування», ОП магістратури «Міжнародний облік і оподаткування») та спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» (ОП бакалаврату «Фінансова безпека») комплексне уявлення про можливості працевлаштування у бізнес-сфері й ознайомити їх із кращими міжнародними практиками.

У 2024-2025 навчальному році науковцями кафедри опубліковано:

I. Публікації у виданнях, що індексуються Scopus і WoS

1. Bacho R., Poyda-Nosyk N., Kudak K., Loskorikh G., Pataki G., Hanusych V. Comparative assesment of the financial well-being of ethnic minorities in a polyethnic region. *Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice*. 2025. Vol. 4(63). P. 558–568. DOI: <https://doi.org/10.55643/fcaptp.4.63.2025.4808>
2. Kuczman K., Jenei S., Singh D. P., Cseri P., Poyda-Nosyk N., Varga E., Dávid L. D. Strategic Importance of Corporate Communication and Leadership Styles in the Performance of Slovakian SMEs. *Journal of Ecohumanism*. 2024. Volume 3, Issue 8. P. 8155-8167. DOI: <https://doi.org/10.62754/joe.v3i8.5434>
3. Kudak K., Svitlynets O., Nazarkevych I., Popyk M., Bacho R., Pityulych M., Bilyk R., Kulyk O., Nezveshchuk-Kohut T., Popadynets N. Socio-economic assessment of tourist preferences before and after COVID-19 (based on sociological survey of the border area). *Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development*. 2024. № 46(3). P. 409–418. DOI: <https://doi.org/10.15544/mts.2024.38>
4. Lyeonov S., Tumpach M., Loskorikh G., Filatova H., Reshetniak Y., Dinits R. New aml tools: analyzing ethereum cryptocurrency transactions using a Bayesian classifier. *Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice*. 2024. Vol. 4(57). P. 274–288. <https://doi.org/10.55643/fcaptp.4.57.2024.4500>
5. Portrusching T., Szalai Sz. M., Poyda-Nosyk N., Patibandla Lakshmi V., Malatyinszki Sz., Dávid L.D. Economic Challenges and Pathways in the Visegrad Countries: Growth and Sustainability. *Journal of Ecohumanism*. 2024. Volume 3, No 8. P. 8168-8184. DOI: <https://doi.org/10.62754/joe.v3i8.5434>
6. Poyda-Nosyk N., Bacho R. Strategic Development Trends in the Automotive Industry of Ukraine. *Engineering Proceedings*. 2024. № 79(1), 71. DOI: <https://doi.org/10.3390/engproc2024079071>
7. Poyda-Nosyk N., Bacho R., Makarovych V., Loskorikh G., Stoika N., Pataki G. Economic and mathematical methods for optimizing financial flows and accounting processes of corporate enterprises. *Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice*. 2025. Vol. 1(60). P. 259–272. <https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.60.2025.4650>
8. Shchyryba I., Lagovska O., Demianyshyna O., Myronchuk Z., Shebeshten E. Regulatory Challenges and Cybersecurity Approaches in Cloud-Based Accounting Systems. *Journal of Information Systems Engineering and Management*. 2025. Vol. 10 No. 2s. P. 443 - 452. DOI: <https://doi.org/10.52783/jisem.v10i2s.332>
9. Szenderák, J., Rákos, M., Kőmíves, P. M., Bácsné Bába, É., Bacho, R., Pataki, G., ... Fenyves, V. Who Could Work Remotely During the COVID-19 Pandemic? Perspectives from Hungary and Slovakia. *Forum for Social Economics*. 2025. 1–15. DOI: <https://doi.org/10.1080/07360932.2025.2458604>
10. Zavalii T., Lehenchuk S., Poyda-Nosyk N., Ishchenko Y., Hrabchuk O. Nexus between risk factors and financial performance: The case of Ukrainian advertising and marketing companies. *Investment Management and Financial Innovations*. 2024. № 21(4). P. 349-360. DOI: [http://dx.doi.org/10.21511/imfi.21\(4\).2024.28](http://dx.doi.org/10.21511/imfi.21(4).2024.28)

II. Публікації у фахових виданнях України:

1. Bacho R., Hanusych V., Pataki G. Analysis of the results of state support programmes for agricultural producers in Transcarpathia. *Investytsiyyi: praktyka ta dosvid*. 2025. №14. P. 132-138. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2025.14.132>
2. Bacho R., Loskorikh G., Pataki G., Perchi O. Economic shocks, tax revenues and budget dynamics: macroeconomic impact on business statistics in Ukraine (2010–2022). *Азросвіт*. 2025. № 15. P. 77-86. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.15.77>

3. Bacho R., Loskorikh G., Pataki G., Perchi O. Transformation of the business environment in Transcarpathia under the influence of business relocation: tax revenues and budget dynamics in the context of economic crises. *Current Problems of Sustainable Development*. 2025. Vol. 2 № 5. P. 23-32. DOI: [https://doi.org/10.60022/2\(5\)-3S](https://doi.org/10.60022/2(5)-3S)
4. Bacsó R. A Kárpátaljai biztosítási piac alakulása a háború idején. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. №8. 312-320 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-312-320>
5. Bacsó R. Ukrajna és Magyarország külkereskedelmi kapcsolatai háború idején. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2024. № 6. 13-21 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-6-13-21>
6. Bacsó R., Pojda-Noszik N., Loszkorih G., Pataki G. Az ukrajnai adóbevételek és költségvetés kapcsolatának statisztikai elemzése a hadiállapot idején. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2024. № 7. 130-142 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-7-130-142>
7. Hanusych V., Yoltukhovska O., Loskorikh G. Principles of accounting and financial reporting: historical genesis and modern approaches. *Scientific Bulletin of the Uzhgorod National University. Series «Economics»*. 2024. Issue 2 (64). P. 127-134. DOI: [https://doi.org/10.24144/2409-6857.2024.2\(64\).127-134](https://doi.org/10.24144/2409-6857.2024.2(64).127-134)
8. Hanuszics V., Pataki G. Támogatási programok és pályázati lehetőségek elemzése Kárpátalján (2022–2024). *Acta Academia Beregsasiensis. Economics*. 2025. № 8. 55-74 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-55-74>
9. Hanuszics V., Simon V. A saját tőke számvitelének elméleti aspektusai: a nemzeti és nemzetközi számviteli standardok összehasonlítása. *Acta Academia Beregsasiensis. Economics*. 2025. № 9. 140-158 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-9-140-158>
10. Loszkorih G., Bátori V. Készpénz nélküli elszámolás a számviteli rendszerben: aktuális trendek és kihívások. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. № 8. 396-409 ol. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-396-409>
11. Pataki G., Hires-László K. Pénzügyi tudatosság mérésének statisztikai módszertana a kárpátaljai fiatalok között végzett kutatásban. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2024. № 7. 225-237 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-7-225-237>
12. Pércsi O. A költségvetési intézmények számvitel digitalizálásának jellemzői a decentralizáció függvényében (Kárpátalja példáján). *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. № 8. 427-446 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-427-446>
13. Poyda-Nosyk N. International Financial Sources for Ukraine's Economic Development: National Priorities and Regional Opportunities in Transcarpathia. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. Vol. 8. P. 321-332. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-321-332>
14. Багрій К., Гудима О., Шебештень Е. Трансформація системи обліку та оподаткування в Україні в умовах цифровізації економіки. *Економічна наука*. 2025. № 10. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.15249162>
15. Бачо Р. Й., Пойда-Носик Н. Н. Стан та безпека регіонального страхового ринку Закарпатської області в умовах воєнного стану. *Актуальні питання економічних наук*. 2025. № 7. URL: <https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/209>
16. Бачо Р. Й., Пойда-Носик Н. Н., Макарович В. К., Ганусич В. О., Вайданич Д. Стан безпеки ринку капіталів (фондового ринку) України в умовах воєнного стану. *Актуальні питання економічних наук*. 2025. № 13. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.16566850>
17. Бачо Р. Теоретичні підходи до визначення причин інфляції в новітніх умовах. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. №5. 2024. с. 13-20 DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-5-13-20>
18. Бачо Р., Ганусич В. Аналіз індексу економічних настроїв та очікувань бізнесу (ESI) у Європейському Союзі, зокрема країнах Карпатського регіону та Україні. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2024. Вип. 7. С. 11-27. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-7-11-27>

19. Бачо Р., Пойда-Носик Н., Макарович В., Ганусич В., Вайданич Д. Прогноз розвитку фондового ринку України в умовах економічної нестабільності. *Сталий розвиток економіки*. 2025. № 4 (55). С. 409-418. DOI: <https://doi.org/10.32782/2308-1988/2025-55-56>
20. Бачо Р., Сочка К., Лоскоріх Г. Депозитний портфель банківської системи України: актуальні трансформації та виклики. *Економіка та суспільство*. 2025. № 76. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-76-95>
21. Ганусич В. О. Біржові індекси як індикатори ринкової кон'юнктури: теоретичні основи та практичне застосування. *Актуальні питання економічних наук*. 2025. № 11. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.15396996>
22. Ганусич В. О. Скрінери фондового ринку та їх використання для фінансового аналізу компаній. *Ефективна економіка*. 2025. №1. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.1.41>
23. Ганусич В. О., Ганусич К.С. Аналіз ESG рейтингу технологічних компаній, акції яких торгуються на фондовому ринку, з метою прийняття інвестиційних рішень. *Інвестиції: практика та досвід*. 2025. №2. С. 173-180. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2025.2.173>
24. Ганусич В. О., Левкулич В.В., Ганусич К.С. Рентабельність та прибутковість: концептуальні розбіжності у вітчизняному та зарубіжному фінансовому аналізі. *Інвестиції: практика та досвід*. 2025. №9. С. 161-168. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2025.9.161>
25. Ганусич В. О., Ронто Д. І. Аналіз тенденцій трансформації сталого виробництва та споживання в Україні. *Бізнес Інформ*. 2025. №7. С. 532–538. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2025-7-532-538>
26. Ганусич В. О., Шеверя Я.В., Йолтуховська О.Ю. Виникнення, визначення та аналіз показників Non-GAAP прибутків: EBITDA, EBIT, EBT, NOPAT та OIBDA. *Ефективна економіка*. 2025. №4. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.4.59>
27. Ганусич В. О., Шеверя Я.В., Йолтуховська О.Ю. Імплементація концепції сталого розвитку в облікові стандарти. *Агросвіт*. 2025. №12. С. 71-78. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.12.71>
28. Ганусич В. О., Шімон В. Порівняльний аналіз бухгалтерського балансу Угорщини та України: правові, організаційні та практичні аспекти. *Актуальні питання економічних наук*. 2024. № 5. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.14543397>
29. Ганусич В.О. Фондовий ринок: прогнозування руху цін за допомогою теорії Елліотта. *Економіка та суспільство*. 2025. № 74. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-74-19>
30. Ганусич В.О., Ганусич К.С. Аналіз платоспроможності сільськогосподарських компаній Закарпатської області. *Ефективна економіка*. 2025. №5. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.5.105>
31. Кладницька Т.А., Литвинчук І.В., Лоскоріх Г.Л. Автоматизація податкового контролю: перспективи та виклики. *Інфраструктура ринку*. 2025. № 85. С. 43-51. DOI: <https://doi.org/10.32782/infrastructure85-7>
32. Ключок О.С., Сочка К.А. Блокчейн-технології: сутність, класифікація та характеристика основних секторів. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2024. Вип. 7. С. 172 - 191. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-7-172-191>
33. Лоскоріх Г. Л., Макарович В. К., Перчі О. Ф. Автоматичний обмін фінансовою інформацією CRS як інструмент зміцнення податкової системи та забезпечення бюджетної стабільності. *Бізнес-навігатор*. 2025. Випуск 4 (81). С. 495-501. DOI: <https://doi.org/10.32782/business-navigator.81-78>
34. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф. Глобальні податкові ініціативи BEPS 2.0 та їх імплементація в Україні: вплив на податкову і бюджетну системи. *Ефективна економіка*. 2025. № 7. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.7.74%20>
35. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф. Міжнародні податкові ініціативи та їх адаптація в Україні: значення Pillar 1 і Pillar 2 для податкової й бюджетної політики. *Проблеми сучасних трансформацій. Серія: економіка та управління*. 2025. № 20. DOI: <https://doi.org/10.54929/2786-5738-2025-20-08-01>

36. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф. Поняття «оплата праці» та «заробітна плата»: обліковий і податковий аспекти в державному й приватному секторах економіки. *Інвестиції: практика та досвід*. 2025. № 14. С. 197-205. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2025.14.197>
37. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф. Трансформація облікової політики бюджетних установ в умовах змін податкової системи України. *Агросвіт*. 2025. № 14. С. 175-185. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.14.175>
38. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф., Стойка Н. С. Консолідація фінансової звітності у приватному і державному секторах економіки: облікові імплікації в контексті змін податкової системи України. *Інвестиції: практика та досвід*. 2025. № 15. С. 179-188. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2025.15.179>
39. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф., Стойка Н. С. Фінансова звітність як інструмент прийняття управлінських рішень у приватному та державному секторах економіки. *Сталий розвиток економіки*. 2025. № 4 (55). С. 28-35. DOI: <https://doi.org/10.32782/2308-1988/2025-55-4>
40. Лоскоріх Г. Л., Сочка К. А., Перчі О. Ф. Глобальна ініціатива «Pillar 2»: адаптація податково-бюджетного законодавства та податкового контролю до нових міжнародних стандартів. *Актуальні питання економічних наук*. 2025. № 13. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.16660871>
41. Лоскоріх Г. Л., Сочка К. А., Перчі О. Ф. FATCA: міжнародний обмін податковою інформацією як інструмент бюджетної стабільності. *Міжнародний науковий журнал "Інтернаука". Серія: "Економічні науки"*. 2025. № 7. DOI: <https://doi.org/10.25313/2520-2294-2025-7-11255>
42. Лоскоріх Г. Л., Сочка К. А., Шебештень Е. Г. План дій BEPS: ключові положення для оподаткування прибутку. *Інвестиції: практика та досвід*. 2024. № 20. С. 94-100. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2024.20.94>
43. Лоскоріх Г. Л., Шебештень Е. Г., Перчі О. Ф. Впровадження звітності в розрізі країн в Україні: виклики, можливості та перспективи. *Агросвіт*. 2024. № 22. С. 115-123. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6792.2024.22.115>
44. Лоскоріх Г.Л., Ганусич В.О., Перчі О.Ф. Фінансова звітність для податкового планування: обліковий аспект. *Бізнес-навігатор*. 2025. Випуск 2 (79). С.106-113. DOI: <https://doi.org/10.32782/business-navigator.79-17>
45. Макарович В. К. Механізм додаткового розкриття облікової інформації про інноваційний капітал підприємства. *Економіка, управління та адміністрування*. 2024. № 4(110). С. 47–53. DOI: [https://doi.org/10.26642/ema-2024-4\(110\)-47-53](https://doi.org/10.26642/ema-2024-4(110)-47-53)
46. Макарович В. К. Напрями досліджень в сфері управлінського обліку інноваційного капіталу. *Журнал «Наукові інновації та передові технології»*. 2024. № 4(32). С.294-307. DOI: [https://doi.org/10.52058/2786-5274-2023-14\(28\)-294-307](https://doi.org/10.52058/2786-5274-2023-14(28)-294-307)
47. Макарович В. К. Розвиток стратегічного управлінського обліку інноваційного капіталу на основі збалансованої системи показників. *Проблеми теорії та методології бухгалтерського обліку, контролю і аналізу*. 2024. № 2(58). С. 32–38. DOI: [https://doi.org/10.26642/pbo-2024-2\(58\)-32-38](https://doi.org/10.26642/pbo-2024-2(58)-32-38)
48. Макарович В. К., Шебештень Е. Г., Сочка К. А. Вплив цифрової трансформації на традиційні банківські системи та їх адаптація до новітніх технологій. *Актуальні питання економічних наук*. 2024. № 5. URL: <https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/58>
49. Макарович В., Стойка Н. Інтеграція штучного інтелекту в інформаційні системи бухгалтерського обліку: виклики та перспективи. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. Вип. 9. С. 215-232. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-9-215-232>
50. Макарович В.К. Засоби регулювання додаткового розкриття облікової інформації про інноваційний капітал: порівняльний аналіз. *Цифрова економіка та економічна безпека*. 2024. № 6 (15). С. 227-235. DOI: <https://doi.org/10.32782/dees.15-35/>
51. Макарович В.К. Комплементарні активи інноваційної діяльності в системі обліку. *Проблеми системного підходу в економіці*. 2024. Вип. 2 (95). С. 60-67. DOI: <https://doi.org/10.32782/2520-2200/2024-2-8>

52. Макарович В.К. Причини необхідності та переваги додаткового розкриття облікової інформації про інноваційний капітал підприємства. *Економіка та суспільство*. 2024. Вип. №70. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-70-12>

53. Макарович В.К. Теоретико-методологічні аспекти формування управлінської звітності з інноваційного капіталу підприємства. *Облік та фінанси*. 2024. № 3(105). С. 18-29. DOI: [https://doi.org/10.33146/2307-9878-2024-3\(105\)-18-29](https://doi.org/10.33146/2307-9878-2024-3(105)-18-29)

54. Макарович В.К., Грищенко Я., Вигівський Д. Сучасні світові тенденції витрат на оборону. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. Вип. 8. С. 129-136. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-129-136>

55. Орос І. І., Бачо Р. Й., Лоскоріх Г. Л., Потокі Г. Ф., Перчі О. Ф. Вплив угорських джерел фінансування на соціально-економічний розвиток Закарпаття в сучасних умовах воєнного стану. *Здобутки економіки: перспективи та інновації*. 2025. № 20. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.16688980>

56. Пойда-Носик Н., Лоскоріх Г. Податкова безпека держави: механізми забезпечення та напрями зміцнення в умовах глобальної нестабільності. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. Вип. 9. С. 113-124. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-9-113-124>

57. Пономарьова Н. А., Лоскоріх Г. Л., Шебештьєн Е. Г. Аналіз інноваційних підходів до податкового обліку в умовах цифровізації економіки. *Наукові записки Львівського університету бізнесу та права*. 2025. Випуск 44. С. 56-66. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.14894511>

58. Свистун А. О., Макарович В. К., Березовик В. М. Стратегічні напрями інтеграції інноваційних фінансових технологій у банківську систему України. *Наукові записки Львівського університету бізнесу та права*. 2025. № 45. С.71-81. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.15621912>

59. Сочка К., Лоскоріх Г., Макарович В. Функціонування банківської системи України в умовах воєнного стану: фінансовий та податковий аспекти. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2024. Вип. 7. С. 251-264. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-7-251-264>

60. Сочка К., Перчі О. Фінансова децентралізація в Україні: попередні результати та перспективи. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*, 2024. Вип. 5. С. 451-464. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2024-5-451-464>

61. Сочка К.А., Перчі О.Ф. Дефіцит бюджету: причини виникнення та джерела фінансування на національному та місцевому рівнях. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. №9. С. 306 – 318. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-9-306-318>

62. Стойка Н., Ковач А. Облік зареєстрованого (пайового) капіталу: вітчизняний та міжнародний досвід. *Herald of Khmelnytskyi National University. Economic Sciences*. 2024. № 336(6). С. 448-453. DOI: <https://doi.org/10.31891/2307-5740-2024-336-69>

63. Ченаш В. С., Абрамов А. П., Шебештьєн Е. Г. Розвиток бухгалтерських систем в Україні під впливом цифрових технологій. *Актуальні питання економічних наук*. 2024. № 3-4. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.14011609>

64. Чизмар І. І. Еволюція теорій інфляції в контексті економічної науки. *Агросвіт*. 2025. № 9. С. 65-71. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.9.65>

65. Чизмар І. І. Цифрова трансформація як тригер формування нових бізнес-моделей. *Інвестиції: практика та досвід*. 2025. № 8. С. 102-106. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2025.8.102>

66. Шебештьєн Е. Г., Огородник В. О., Чубарь О.Г. Інструменти монетарної політики НБУ: сучасні особливості та зміни за умов війни. *Ефективна економіка*. 2025. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.1.47>.

III. Публікації у виданнях за кордоном:

1. Fekete A., Szalai S. M., Singh D. P., Jenei S., Poyda-Nosyk N., Csendes I. Opportunities for hotel development in Budapest: Insights from a qualitative study. *Journal of Infrastructure, Policy and Development*. 2025. Vol 9, Issue 1. Article ID: 10712 , 15 p. DOI: <https://doi.org/10.24294/jipd10712>

2. Kálmán B.G., Poyda-Nosyk N., Bacho R., et al. Some correlations between interest and willingness to pay. *Journal of Infrastructure, Policy and Development*. 2025. Vol 9, Issue 1, 9483. DOI: <https://doi.org/10.24294/jipd9483>

3. Jenei Sz., Módosné Szalai Sz., Singh D. P., Afadzinu K. S., Poyda-Nosyk N., Kálmán, B. G., Dávid L. D. The Transformation of Europe's Energy Consumption: From Fossil Fuels to the Expansion of Renewable Energy. 2025. URL: <https://ssrn.com/abstract=5166419>

4. Pataki G. A háború társadalmi-gazdasági hatásainak vizsgálata a kárpátaljai kistérségi önkormányzatok vonatkozásában. *Economica*. 2024. № 15(1-2). P. 97-112. DOI: <https://doi.org/10.47282/economica/2024/15/1-2/13852>

IV. Monográfiai, részek a monográfiákban:

1. Лоскоріх Габрієлла-Перчі Оксана: Обліково-аналітичне забезпечення діяльності ІТ-підприємств в Україні. Колективна монографія. Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2025. 182 с.

2. Макарович В.К. Бухгалтерський облік інноваційного капіталу підприємства: теоретико-методологічні аспекти : монографія. Берегове: Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2024. 330 с.

3. Чизмар І. Модель розвитку кіберспорту як сфери цифрової економіки України. Монографія. Серія монографій «Наукове оточення сучасної людини» Книга 25. Одеса, Купрієнко СВ, 2024. 201 с.

4. Bacsó Róbert - Pataki Gábor: Kárpátalja társadalmi-gazdasági helyzetének összehasonlítása napjaink kihívásaiban és a jövőbeni kilátások tükrében. Monográfia. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 308 o.

V. Тези матеріалів конференцій:

1. Bacho R., Perchi O. Relocated enterprises in the conditions of decentralization: impact on local budgets and business environment. *Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 2nd International Scientific and Practical Conference «Scientific Innovation: Theoretical Insights and Practical Impacts»* (March 10-12, 2025. Naples, Italy). European Open Science Space, 2025. P. 62-66.

2. Hanusych V., Shimon V. A költségvetési intézmények lényege és típusai. *Abstracts of XIII International Scientific and Practical Conference «Innovations in modern education: European and global context»*. Krakow, Poland. November 25-27, 2024. P. 66-69.

3. Hanusych V., Shimon V. A. Költségvetési intézmények bevételeinek és kiadásainak elméleti alapja, szerkezeti felépítése. *Abstracts of XIV International Scientific and Practical Conference «Current problems of mankind and ways to solve them»*. Munich, Germany. December 02-04, 2024. P. 92-96.

4. Hanuszics V. Kriptoeszközök számviteli minősítése és besorolása. "Mesterséges Intelligencia – Innováció – Vállalkozás" Nemzetközi Konferencia Tanulmánykötet. Nyíregyházi Egyetem, 2024. Május 15. 24-34 o.

5. Kalman B. G., Poyda-Nosyk N., Ngambo D. E., Poor J. Válságkezelési trendek a XXI. századi humánerőforrás-menedzsmentben. *Társadalmi-gazdasági turbulenciák hatásai a tanácsadásra – gazdasági válság, a mesterséges intelligencia térnyerése és a társadalmi igények gyors változásai: XI. Nemzetközi Tanácsadói Konferencia*. Budapest: Budapesti Metropolitan Egyetem, 2024 (13 Jun 2024). P.160-177.

6. Loskorikh G., Pataki G., Husar A., Perchi O. The impact of business relocation on local tax revenues and economic growth in Transcarpathia. *Global Trends in the Development of Information Technology and Science: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 5th International Scientific and Practical Conference*. International Scientific Unity. August 27-29, 2025. Stockholm, Sweden. P. 54-59.

7. Loszkorih G., Bátori V. A készpénz nélküli elszámolások digitalizálása: a digitális korszak új kihívásai. *Nemzetközi tudományos és szakmai konferencia „Kiberbiztonság a határokon átnyúló együttműködésben”*: absztraktkötet (Beregszász, 2024. október 15–16). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 63-64 o.

8. Pataki G., Loskorikh G., Husar A. Macroeconomic factors and the tax system: challenges for micro and small businesses in Ukraine. *Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 3rd International Scientific and Practical Conference «Scientific Research: Modern Innovations and Future Perspectives»* (February 24-26, 2025. Montreal, Canada). European Open Science Space, 2025. P. 72-77.
9. Poyda-Nosyk N.N. Integrating Sustainable Financial and Risk Management: A Pathway to Global ESG Goals. *Global Issues in Multidisciplinary Research for a Digital Future: Abstract Proceedings of the 29th FAI International Conference* (Kanpur, India, February 16-18, 2025). P. 2-3.
10. Poyda-Nosyk N.N., Afadzinu, S. K. Integrating Interest Regulation and Financial Compliance: Towards Sustainable Economic Practices. *Стратегії, моделі та технології управління економічними системами : матеріали XI Міжнародної науково-практичної конференції (6 грудня 2024 р., м. Хмельницький)*. Хмельницький: Хмельницький національний університет, 2024. С. 10-12.
11. Shimon V., Loskorikh G. National accounting standards of Ukraine and International Financial Reporting Standards: characteristics, main differences. *Collection of Scientific Papers «ΛΟΓΟΣ»*, (May 9, 2025; Cambridge, UK). 2025. P. 82–85.
12. Shimon V., Loskorikh G. Capital characteristics of Ukraine and international countries. *Матеріали конференції МЦНД*, (04.04.2025; Хмельницький, Україна). 2025. P. 46–51.
13. Sochka K., Somogyi D. A fintech hatása a bankszektor fejlődésére. *XVII International scientific and practical conference «Scientific trends in the development of education in universities»* (December, 24 - 27, 2024). Athens, Greece. International Science Group. 2024. P. 49 - 52.
14. Бачо Р. Роль Угорщини в економіці України та Закарпаття. *Цифрова економіка і сталий розвиток: новітні тенденції у фінансах, обліку, менеджменті та соціально-поведінкових науках: збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Берегове, 26-27 березня 2024 р.). Берегове: ЗУІ ім. Ф. Ракоці ІІ, 2024. С. 31-36.
15. Бачо Р.Й., Потокі Г.Ф. Історичний аспект формування автомобільної галузі Вишеградської четвірки. *Матеріали IX Всеукраїнської науково-практичної конференції «Трансформація національної моделі фінансово-кредитних відносин: виклики глобалізації та регіональні аспекти»* (04.12.2024. м. Ужгород). Ужгород: ДВНЗ «УжНУ». С. 15-16.
16. Ганусич В.О. CBDC: історія виникнення та перспективи впровадження. *Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції “Інноваційні методи управління економікою в умовах цифровізації бізнесу”*. Київ, 10 жовтня 2024 р. С. 100-103.
17. Ганусич В.О. Еволюція принципів бухгалтерського обліку та фінансової звітності: від національних шкіл до міжнародної гармонізації. *Актуальні проблеми науки, освіти і технологій в XXI столітті: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції* (Полтава, 19 червня 2025 р.). Полтава: ЦФЕНД, 2025. С. 86-87.
18. Ганусич В.О., Ганусич К.С. Інтерпретація показника рентабельності у міжнародній та вітчизняній науці. *Сучасні кризові явища в економіці та проблеми облікового, контрольного та аналітичного забезпечення управління підприємством: матеріали XVII Міжнародної науково-практичної конференції* (24 травня 2025 р). Вип. 17. Луцьк: ВІП ЛНТУ, 2025. С. 124-125.
19. Ганусич В.О., Ганусич К.С. Методика аналізу ESG-рейтингу різними рейтинговими агенціями. *Комплаєнс у досягненні цілей сталого розвитку: збірник матеріалів I Всеукраїнської науково-практичної конференції*. м. Київ, КНЕУ ім. Вадима Гетьмана. 07 травня 2025 р. С. 311-313.
20. Ганусич В.О., Макарович В.К. Функції аналітичних скрінерів. *Актуальні проблеми економіки, фінансів, управління та права в сучасних умовах: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції* (Житомир, 31 травня 2025 р.). Житомир: ЦФЕНД, 2025. С. 31-33.
21. Лаговська О. А., Лоскоріх Г. Л. План BEPS як важливий складник забезпечення економічного розвитку країни: податкові аспекти для України. *Стан і перспективи розвитку обліково-інформаційної системи в Україні: матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченій 55 -річчю кафедри обліку і оподаткування та 85-річчю від дня народження д. е. н., проф. Б. М. Литвина* (26-27 вересня 2024 р., м. Тернопіль). Том 1. Тернопіль: ЗУНУ, 2024. С. 151-153.

22. Лоскоріх Г. Л., Шебештьєн Е. Г. План BEPS і цифрова економіка: нові виклики для оподаткування. *II Міжнародна науково-практична конференція "Інноваційні методи управління економікою в умовах цифровізації бізнесу": зб. матеріалів конференції* (м. Київ, 10 жовтня 2024 р.). Київ: Міжрегіональна Академія управління персоналом, 2024. С. 318-320.
23. Лоскоріх Г., Перчі О. Кібербезпека як важливий елемент для успішного впровадження ініціатив BEPS. *Міжнародна науково-практична конференція «Кібербезпека в транскордонному співробітництві»: збірник тез доповідей* (м. Берегове, 15–16 жовтня 2024 року). Берегове: ЗУІ ім. Ференца Ракоці II, 2024. С. 65-66.
24. Лоскоріх Г.Л., Перчі О.Ф. Особливості обліку та оподаткування заробітної плати в державному і приватному секторах економіки. *Research in Science, Technology and Economics: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 4th International Scientific and Practical Conference*. International Scientific Unity. August 6-8, 2025. Luxembourg, Luxembourg. С. 10-14.
25. Лоскоріх Г.Л., Перчі О.Ф. Облік у бюджетних установах у контексті цифровізації: податковий аспект. *Innovative Research in Science and Economy: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference*. International Scientific Unity. July 30 – August 1, 2025. Brussels, Belgium. С. 8-13.
26. Лоскоріх Г.Л., Перчі О.Ф. Облікова політика бюджетних установ України в контексті змін податкової системи. *Progressive Approaches in Science and Engineering: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference*. International Scientific Unity. July 23-25, 2025. Copenhagen, Denmark. С. 10-14.
27. Лоскоріх Г.Л., Перчі О.Ф. Фінансова звітність для податкового планування у приватному і державному секторах економіки. *Modern Trends in the Development of Economy, Technology and Industry: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 4th International Scientific and Practical Conference*. International Scientific Unity. July 2-4, 2025. Toronto, Canada. С.12-16.
28. Лоскоріх Г.Л., Шімон В. Консолідована фінансова звітність для управлінських рішень у контексті оподаткування. *Research in Science, Technology and Economics: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 4th International Scientific and Practical Conference*. International Scientific Unity. August 6-8, 2025. Luxembourg, Luxembourg. С. 14-17.
29. Макарович В. К. Облік інноваційних квазі-нематеріальних активів. *Бухгалтерський облік, оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку : X Міжнародна науково-практична конференція* (м. Чернігів, р.). Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2024. С.14-16.
30. Макарович В. К. Оцінка інноваційної інвестиційної власності в системі бухгалтерського обліку. *Роль бухгалтерського обліку, аудиту та податкової політики у розбудові незалежної України на шляху до Європейського Союзу : зб. праць учасників III Міжнар. наук.-практ. конф. (7-8 листоп. 2024 р.)*. Житомир : Поліський національний університет, 2024. С. 155-158.
31. Макарович В. К., Ганусич В. О. Сутність фінансової стійкості як економічної категорії. Сучасний стан та перспективи розвитку обліку, аудиту, оподаткування та аналізу в умовах міжнародної інтеграції : матеріали IV Міжнар. наук.–практ. Інтернет-конф. (20 листопада 2024 р., м. Херсон – м. Хмельницький). Херсон: Книжкове видавництво ФОП Вишемирський В.С., 2024. С. 180-182.
32. Макарович В., Вейгеші В.І. Податок на додану вартість як об'єкт бухгалтерського обліку. *Міжнародні економічні відносини у глобальному та регіональному вимірі: матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Ужгород, 18–19 жовтня 2024 року) / За заг. ред.: М. М. Палінчак, В. П. Приходько, В. В. Химинець та ін. Львів-Торунь : Liha-Pres, 2024. С. 128-131.
33. Макарович В.К. Засоби регулювання додаткового розкриття облікової інформації про інноваційний капітал підприємства: компаративний аналіз. *Глобальна безпека та асиметричність світового господарства в умовах нестабільного розвитку економічних систем: матеріали*

науково-практичної конференції (м. Кропивницький, 12 грудня 2024 р.) / упоряд. І. М. Миценко. Кропивницький : ЦНТУ, 2024. С.177-179.

34. Макарович В.К. Напрями удосконалення обліку комплементарних активів інноваційної діяльності. *Стан і перспективи розвитку обліково-інформаційної системи в Україні: матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченій 55-річчю кафедри обліку і оподаткування та 85-річчю від дня народження д. е. н., проф. Б. М. Литвина (26-27 вересня 2024 р., м. Тернопіль)*. Том 1. Тернопіль: ЗУНУ, 2024. С. 173-175.

35. Макарович В.К. Проблеми розкриття інформації про інноваційний капітал у фінансовій звітності. *Scientific achievements of contemporary society. Proceedings of the 5th International scientific and practical conference*. Cognum Publishing House. London, United Kingdom. 2024. P. 821-824.

36. Макарович В.К., Ганусич В.О. Сутність фінансової стійкості як економічної категорії. *Сучасний стан та перспективи розвитку обліку, аудиту, оподаткування та аналізу в умовах міжнародної інтеграції : матеріали IV Міжнар. наук.–практ. Інтернет-конф.* (20 листопада 2024 р., м. Херсон – м. Хмельницький) Херсон: Книжкове видавництво ФОП Вишемирський В.С., 2024. С. 180-183.

37. Макарович В.К., Тимчак М.В. Класифікація факторів впливу на фінансову стійкість підприємства. *Трансформація національної моделі фінансово-кредитних відносин: виклики глобалізації та регіональні аспекти: збірник матеріалів IX Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Ужгород, 4 грудня 2024 р.). Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2024. С.183-185.

38. Перчі О., Сочка К. Вплив BEPS 2.0 на бюджетну систему: виклики та перспективи для національних економік. *Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 3rd International Scientific and Practical Conference «Scientific Research: Modern Innovations and Future Perspectives»* (February 24-26, 2025. Montreal, Canada). European Open Science Space, 2025. С. 68-72.

39. Перчі О.Ф. Облік видатків на оплату праці бюджетних установ. *Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 4th International Scientific and Practical Conference «New Horizons in Scientific Research: Challenges and Solutions»* (June 30 – July 2, 2025. Marseille, France). European Open Science Space, 2025. С. 17-21.

40. Пойда-Носик Н. Н., Пойда В. В. Дослідження сфери поводження з твердими побутовими відходами у Закарпатті (Україна). *Future of science: innovations and perspectives. Proceedings of the 1st International scientific and practical conference*. SSPG Publish. Stockholm, Sweden. 2024. P. 712-716.

41. Пойда-Носик Н.Н. Роль комплаєнсу у зміцненні фінансової безпеки компанії. *Комплаєнс у досягненні цілей сталого розвитку: Збірн. мат. I Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Київ, 07 травня 2025 року). Київ: Київський національний економічний університети імені Вадима Гетьмана, 2025. С.147-149.

42. Пойда-Носик Н.Н., Карас Д. Фінансові технології та їх вплив на розвиток глобальної економіки. *Інноваційні методи управління економікою в умовах цифровізації бізнесу: зб. матеріалів II Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Київ, 10 жовтня 2024 р.). Київ: Міжрегіональна Академія управління персоналом, 2024. С.401-403.

43. Пойда-Носик Н.Н., Лоскоріх Г.Л. Податкова безпека держави в умовах глобальних змін: від викликів до інноваційних рішень. *Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 4th International Scientific and Practical Conference «New Horizons in Scientific Research: Challenges and Solutions»* (June 30 – July 2, 2025. Marseille, France). European Open Science Space, 2025. С. 51-55.

44. Сочка К.А. Впровадження цифрових валют центральних банків (CBDC) у глобальному контексті. *Сучасний стан та перспективи розвитку науки, освіти і технологій: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції* (Кременчук, 4 січня 2025 р.): у 2 ч. Кременчук: ЦФЕНД, 2025. Ч. 2. С. 17 - 18.

45. Сочка К.А. Депозитні операції комерційних банків: окремі проблемні питання сьогодення. *Формування міжнародних економічних відносин в умовах дестабілізації міжнародної системи : матеріали доповідей Міжнародної науково - практичної конференції* (21 – 22 лютого 2025 року). Львів – Торунь : Liha – Pres, 2025. С. 117 – 120.

46. Сочка К.А., Перчі О.Ф. Дефіцит Державного бюджету України: причини та джерела фінансування. *Proceedings of the V International Scientific and Practical Conference «Problems of students in universities and new ways of solving them»* (February 04 – 07, 2025) Paris, France. International Science Group. 2025. P. 45-48.

47. Чизмар І. Вплив цифрових технологій на зміну традиційних бізнес-моделей. *Управління соціально-економічними трансформаціями господарських процесів: реалії і виклики: збірник тез доповідей VII Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Мукачево, 11 квітня 2025р.). Мукачево: МДУ, 2025. С. 138-140.

48. Чизмар І. І. Бізнес-моделі кіберспортивних організацій. *Сучасні трансформації сервісної економіки: туризм, рекреація та комерційні послуги: збірник тез доповідей Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції* (м. Мукачево, 27–28 вересня 2024 р.) /ред. кол.: Т.Д. Щербан (гол. ред.) та ін. Мукачево: МДУ, 2024. С. 29-31.

49. Чизмар І. І. Історичний розвиток теорій інфляції: від класики до сучасності. *The XVI International Scientific and Practical Conference «Scientific trends: history, development and existing problems»*, April 21-23, 2025, Krakow, Poland. С. 50-52.

50. Шебештень Е. Аналіз критичних підходів до оцінки до ефективності монетарної політики НБУ на нинішньому етапі. *International Scientific Conference Economic Transformation in the Context of Global Challenges: Current Issues : Conference Proceedings* (February 7-8, 2025. Klaipeda, Lithuania). Riga, Latvia : Baltija Publishing. С. 128-131.

51. Шебештень Е. Г. Вплив цифрових технологій на розвиток бухгалтерських систем в Україні: перспективи та виклики. *Innovative educational technologies: European experience and its application in training in economics and management : Proceedings of scientific and pedagogical internship* (October 28 – December 8, 2024, Riga, Latvia). Riga, Latvia : Baltija Publishing, 2024. С.157-159.

52. Шебештень Е. Г., Чубарь О. Г. Класифікація інструментів монетарної політики з урахуванням світової практики. *Стратегічні напрями економічної та соціальної політики в контексті глобальних змін: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Одеса, 7 лютого 2025р.) / відп. за випуск д.е.н., проф. С. О. Якубовський. Львів-Торунь : Liha-Pres, 2025. С. 207-210.

53. Шебештень Е. Політика обов'язкового резервування НБУ: сутність і дієвість на сучасному етапі. *Трансформація національної моделі фінансово-кредитних відносин: виклики глобалізації та регіональні аспекти: збірник матеріалів IX Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Ужгород, 4 грудня 2024 р.). Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2024. С. 136-138.

54. Шебештень Е., Дюрков Т. Бухгалтерський облік як основа ефективного управління суб'єктом господарювання в умовах податкового регулювання. *Трансформація національної моделі фінансово-кредитних відносин: виклики глобалізації та регіональні аспекти: збірник матеріалів IX Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Ужгород, 4 грудня 2024 р.). Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2024. С. 168-170.

6. НАУКОВО-ДОСЛІДНА РОБОТА ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Колектив кафедри обліку і аудиту залучає здобувачів вищої освіти до науково-дослідної роботи протягом усього періоду навчання в ЗУІ, починаючи з першого курсу, зокрема під час викладання освітніх компонент «Основи наукових досліджень» і «Вступ до спеціальності та основи наукових досліджень». Усі здобувачі першого курсу готують наукові доповіді та беруть участь у щорічній студентській економічній конференції «Економічні наукові дослідження», яку організовує кафедра обліку і аудиту.

16 травня 2025 року Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II спільно з благодійним фондом «ГЕНІУС» організували XIX Закарпатську наукову студентську конференцію (ЗНСК), приурочену до Дня української науки. Захід проводився в межах реалізації програми Державної наукової студентської ради «Без кордонів». У рамках восьми секцій — «Біологія та хімія», «Географія (соціальна географія та географія розселення)»,

«Географія (природнича, сільськогосподарська та туристична географія)», «Філологія», «Облік і оподаткування», «Методика навчання та викладання», «Історія (краєзнавство радянської доби)», «Історія (соціальна історія)» — було представлено 50 наукових робіт, які оцінювали 50 експертів. Участь у конференції взяли також п'ятеро здобувачів вищої освіти бакалаврату (ОП «Облік і оподаткування») та магістратури (ОП «Міжнародний облік і оподаткування») кафедри обліку і аудиту:

1. Баторі Вівієн

Тема доповіді: Бухгалтерський облік, оподаткування та аналіз основних засобів суб'єкта господарювання в Україні (наукова керівниця: д-р філософії з обліку і оподаткування, доц. Лоскоріх Г. Л.)

2. Товт Габрієлла

Тема доповіді: Облікова політика в системі управління суб'єкта господарювання в Україні (наукова керівниця: д-р філософії з економіки Шебештьєн Е. Г.).

3. Кочіш Ребека Петра

Тема доповіді: Роль активів у бізнесі та їх облік (наукова керівниця: к.е.н., доц. Стойка Н. С.)

4. Ронто Давід

Тема доповіді: Аналіз сталого виробництва та споживання (наукова керівниця: к.е.н., доц. Ганусич В. О.)

5. Біанка Савицька

Тема доповіді: Особливості обліку та оцінки виробничих запасів в умовах змін економічної ситуації та інфляційних умов (наукова керівниця: к.е.н., доц. Макарович В. К.)

За результатами конференції призові місця розподілилися наступним чином (секція «Облік і оподаткування»):

1 місце: Баторі Вівієн

2 місце: Товт Габрієлла

3 місце: Ронто Давід

Лауреатка спеціального призу: Баторі Вівієн

На кафедрі обліку і аудиту функціонують наукові гуртки: «Дослідження облікових, фінансових та економічних аспектів функціонування суб'єктів господарювання на мікро-, мезо- та макроекономічному рівнях» (для бакалаврів, керівник Лоскоріх Г. Л.) та «Розвиток обліку, аналізу, аудиту та вдосконалення оподаткування в контексті інтеграції України в міжнародне співтовариство» (для магістрів, керівник Ганусич В. О.).

За 2024-2025 н.р. кількість наукових публікацій за участю бакалаврів - членів студентського наукового гуртка «Дослідження облікових, фінансових та економічних аспектів функціонування суб'єктів господарювання на мікро-, мезо- та макроекономічному рівнях» склала: 3 наукові статті у фахових виданнях категорії Б і 27 тез доповідей на конференціях.

За результатами роботи студентського наукового гуртка опубліковано наукові дослідження здобувачів освіти-бакалаврів:

1. Бачо Р. Й., Пойда-Носик Н. Н., Макарович В. К., Ганусич В. О., Вайданич Д. Стан безпеки ринку капіталів (фондового ринку) України в умовах воєнного стану. *Актуальні питання економічних наук*. 2025. № 13. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.16566850> (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

2. Бачо Р., Пойда-Носик Н., Макарович В., Ганусич В., Вайданич Д. Прогноз розвитку фондового ринку України в умовах економічної нестабільності. *Сталий розвиток економіки*. 2025. № 4 (55). С. 409-418. DOI: <https://doi.org/10.32782/2308-1988/2025-55-56> (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

3. Ганусич В. О., Ронто Д. І. Аналіз тенденцій трансформації сталого виробництва та споживання в Україні. *Бізнес Інформ*. 2025. №7. С. 532–538. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2025-7-532-538> (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

4. Sochka K., Somogyi D. A fintech hatása a bankszektor fejlődésére. *XVII International scientific and practical conference «Scientific trends in the development of education in universities»* (December, 24 - 27, 2024). Athens, Greece. International Science Group. 2024. P. 49 - 52. (тези доповідей)
5. Гречана Є. Світовий фінансовий ринок, його структура і тенденції розвитку. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 10. (тези доповідей)
6. Fekete M. Pénzügyek eredete és fejlődése. IX. *diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 11 o. (тези доповідей)
7. Balla G. Pénzügyek jelentősége a társadalom számára. IX. *diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 12 o. (тези доповідей)
8. Костьо О. Фінансовий ринок і його роль у ринковій економіці. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 13. (тези доповідей)
9. Космеда К.-В. Співробітництво України та Міжнародного валютного фонду. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 14. (тези доповідей)
10. Кевежді А. Зовнішній державний борг України, його причини утворення та наслідки. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 15. (тези доповідей)
11. Патюк В. Дефіцит державного бюджету України: причини, наслідки та шляхи його мінімізації. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 16. (тези доповідей)
12. Неймет Д. Стан зовнішньої заборгованості України. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 17. (тези доповідей)
13. Dér V. Az én elképzelésem a pénzügyi szakmáról. IX. *diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 18 o. (тези доповідей)
14. Кокош П. Фінансова грамотність та її значення для досягнення успіху. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 19. (тези доповідей)
15. Амік О. Сучасний стан та шляхи подолання безробіття в Україні. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 20. (тези доповідей)
16. Лаврова Н. Молодіжне безробіття в Україні: причини, наслідки та шляхи вирішення. IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 21. (тези доповідей)
17. Molnár S. Pénzügyi csalás és kiberbiztonság a pénzügyekben. IX. *diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 22 o. (тези доповідей)

18. Рембецкі Д. Сучасний стан розвитку криптовалют, їх переваги та недоліки. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 23. (тези доповідей)

19. Хрипта К. Блокчейн і криптовалюти: вплив на глобальну фінансову систему. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 24. (тези доповідей)

20. Швець В. Переваги та недоліки використання криптовалюти. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 25. (тези доповідей)

21. Нейметі Ю. Планування сімейного бюджету. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 26. (тези доповідей)

22. Орос К. Особливості бухгалтерського обліку в Україні та світі. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 27. (тези доповідей)

23. Bara A. Az IFRS és a US GAAP számviteli standardok összehasonlítása. *IX. diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 28 o. (тези доповідей)

24. Галас В. Роль бухгалтерського обліку в управлінні фінансами підприємств. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 29. (тези доповідей)

25. Долопікула П. Користувачі бухгалтерської звітності та їх інформаційні потреби. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 30. (тези доповідей)

26. Лазар А.-В. Бухгалтерський баланс його характеристика та структура. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 31. (тези доповідей)

27. Леньо М. Документування в бухгалтерському обліку. *IX. студентська економічна конференція «Економічні наукові дослідження»: тези доповідей* (Берегове, 6 грудня 2024 р.). Берегове: Закарпатський угорський інститут ім. Ф. Ракоці П. С. 32. (тези доповідей)

28. Szűcs A. Kettős könyvelés a számvitelben. *IX. diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 33 o. (тези доповідей)

29. Vaszkó M. Az adószámvetel és annak hatása a vállalkozás pénzügyi eredményeire. *IX. diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 34 o. (тези доповідей)

30. Csurmán H. Számviteli és adókülönbségek. *IX. diákköri gazdaságtudományi konferencia „Gazdasági tudományos kutatások”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024.december 06). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 35 o. (тези доповідей)

За 2024-2025 н.р. кількість наукових публікацій за участю магістрів - членів студентського наукового гуртка «Розвиток обліку, аналізу, аудиту та вдосконалення оподаткування в контексті інтеграції України в міжнародне співтовариство» склала: 4 наукові статті у фаховому виданні категорії Б і 8 тез доповідей на конференціях.

За результатами роботи студентського наукового гуртка опубліковано наукові дослідження здобувачів освіти-магістрів:

1. Hanuszics V., Simon V. A saját tőke számvitelének elméleti aspektusai: a nemzeti és nemzetközi számviteli standardok összehasonlítása. *Acta Academia Beregsasiensis. Economics*. 2025. № 9. 140-158 o. (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

2. Loszkorih G., Bátori V. Készpénz nélküli elszámolás a számviteli rendszerben: aktuális trendek és kihívások. *Acta Academiae Beregsasiensis. Economics*. 2025. № 8. 396-409 o. DOI: <https://doi.org/10.58423/2786-6742/2025-8-396-409> (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

3. Ганусич В. О., Шімон В. Порівняльний аналіз бухгалтерського балансу Угорщини та України: правові, організаційні та практичні аспекти. *Актуальні питання економічних наук*. 2024. № 5. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.14543397>. (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

4. Стойка Н., Ковач А. Облік зареєстрованого (пайового) капіталу: вітчизняний та міжнародний досвід. *Herald of Khmelnytskyi National University. Economic Sciences*. 2024. № 336(6). С. 448-453. DOI: <https://doi.org/10.31891/2307-5740-2024-336-69> (стаття у фаховому виданні України категорія «Б»)

5. Hanusych V., Shimon V. A költségvetési intézmények lényege és típusai. *Abstracts of XIII International Scientific and Practical Conference «Innovations in modern education: European and global context»*. Krakow, Poland. November 25-27 листопада, 2024. Р. 66-69. (тези доповідей)

6. Hanusych V., Shimon V. A. Költségvetési intézmények bevételeinek és kiadásainak elméleti alapja, szerkezeti felépítése. *Abstracts of XIV International Scientific and Practical Conference «Current problems of mankind and ways to solve them»*. Munich, Germany. 02-04 december. 2024, Р. 92-96. (тези доповідей)

7. Loszkorih G., Bátori V. A készpénz nélküli elszámolások digitalizálása: a digitális korszak új kihívásai. *Nemzetközi tudományos és szakmai konferencia „Kiberbiztonság a határokon átnyúló együttműködésben”: absztraktkötet* (Beregszász, 2024. október 15–16). Beregszász: II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024. 63-64 o. (тези доповідей)

8. Shimon V., Loskorikh G. National accounting standards of Ukraine and International Financial Reporting Standards: characteristics, main differences. *Collection of Scientific Papers «ΛΟΓΟΣ»*, (May 9, 2025; Cambridge, UK). 2025. Р. 82–85. (тези доповідей)

9. Shimon V., Loskorikh G. Capital characteristics of Ukraine and international countries. *Матеріали конференцій МЦНД*, (04.04.2025; Хмельницький, Україна). 2025. Р. 46–51. (тези доповідей)

10. Макарович В., Вейгеші В.І. Податок на додану вартість як об'єкт бухгалтерського обліку. Міжнародні економічні відносини у глобальному та регіональному вимірі: матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції (м. Ужгород, 18–19 жовтня 2024 року) / За заг. ред.: М. М. Палінчак, В. П. Приходько, В. В. Химинець та ін. Львів-Торунь : Liha-Pres, 2024. С. 128-131. (тези доповідей)

11. Пойда-Носик Н.Н., Карас Д. Фінансові технології та їх вплив на розвиток глобальної економіки. *Інноваційні методи управління економікою в умовах цифровізації бізнесу: зб. матеріалів II Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Київ, 10 жовтня 2024 р.). Київ: Міжрегіональна Академія управління персоналом, 2024. С.401-403. (тези доповідей)

12. Шебештень Е., Дюрков Т. Бухгалтерський облік як основа ефективного управління суб'єктом господарювання в умовах податкового регулювання. *Трансформація національної моделі фінансово-кредитних відносин: виклики глобалізації та регіональні аспекти: збірник матеріалів IX Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Ужгород, 4 грудня 2024 р.). Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2024. С. 168-170. (тези доповідей)

7. ПРО ПРОВЕДЕННЯ ПРОФОРІЄНТАЦІЙНОЇ РОБОТИ СЕРЕД МОЛОДІ МІСТ ТА ОБЛАСТІ ДО ВСТУПУ В ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ ІНСТИТУТ ІМ. ФЕРЕНЦА РАКОЦІ II У 2024-2025 Н.Р.

Викладачі кафедри обліку і аудиту впродовж усього навчального року здійснювали профорієнтаційну роботу, спрямовану на формування в майбутніх абітурієнтів усвідомленого та мотивованого вибору професії. Профорієнтаційна діяльність реалізовувалася через системну комунікацію зі школярами із залученням представників студентського самоврядування, успішних здобувачів освіти різних курсів та викладачів кафедри, співпрацю зі стейкхолдерами, а також участь кафедри у профорієнтаційних заходах, організованих Інститутом і партнерами. Особливу увагу приділяли популяризації освітніх програм кафедри, інформуванню про зміст навчання, практичну підготовку, сучасні вимоги ринку праці, перспективи професійного розвитку та працевлаштування випускників.

Протягом 2024–2025 н. р. викладачі кафедри обліку і аудиту провели низку занять із фінансової грамотності у загальноосвітніх закладах Закарпаття для учнів 10–11 класів. Заняття були спрямовані на формування базових фінансових компетентностей, зокрема розуміння принципів планування особистого бюджету, заощадження та фінансової безпеки, відповідального користування банківськими продуктами, платіжними інструментами та цифровими фінансовими сервісами. Під час роботи зі школярами викладачі використовували інтерактивні методи навчання, практичні кейси та приклади з реального економічного життя, що підвищувало зацікавленість учнів і сприяло активній участі в обговореннях.

З метою інформування вступників завчасно було підготовлено й оприлюднено інформаційні матеріали на сайті кафедри обліку і аудиту та в соціальних мережах щодо умов вступу випускників шкіл і коледжів до ЗУІ. Інформаційний супровід включав роз'яснення щодо освітніх програм, переліку необхідних документів, особливостей вступної кампанії, переваг навчання на кафедрі, а також можливостей участі здобувачів у науковій роботі, практиках, проєктній діяльності та академічній мобільності. Викладачі кафедри також брали участь у Днях відкритих дверей та інших загальноінститутських заходах, під час яких надавали консультації вступникам і їхнім батькам, відповідали на запитання щодо організації освітнього процесу, дисциплін практичної підготовки та перспектив працевлаштування.

Упродовж липня–серпня 2025 року викладачі кафедри активізували профорієнтаційну роботу щодо вступу абітурієнтів на перший (бакалаврський) і другий (магістерський) рівні вищої освіти за освітніми програмами кафедри обліку і аудиту ЗУІ. Зокрема, здійснювалося індивідуальне консультування вступників (у тому числі в дистанційному форматі), роз'яснення щодо строків і порядку подання документів, формування електронних кабінетів вступників, а також підтримка під час реєстрації та подання заяв.

Кафедра планує й надалі розширювати співпрацю із закладами загальної середньої освіти та коледжами регіону, залучати роботодавців і випускників до профорієнтаційних заходів, удосконалювати інформаційний супровід вступної кампанії та розвивати практикоорієнтовані формати взаємодії з потенційними вступниками.

8. РОБОТА ЗІ ЗДОБУВАЧАМИ ОСВІТИ

Колектив кафедри приділяє значну увагу виховній роботі. За кожною академічною групою кафедри обліку і аудиту закріплено куратора, який своєчасно склав плани навчально-виховної роботи та забезпечував їх своєчасне і якісне виконання. Звіти всіх кураторів систематично заслуховувалися на засіданнях кафедри.

Виховна робота зі здобувачами кафедри обліку і аудиту спрямована на формування у здобувачів вищої освіти національної свідомості, розвиток професійного інтелекту, широкого кругозору й ерудиції, позитивних моральних якостей і культури, а також дисциплінованості та організованості.

Плани навчально-виховної роботи кураторів груп відображали комплекс заходів щодо вдосконалення виховної роботи на засадах національно-патріотичного та громадянського виховання здобувачів, зокрема:

1. участь у загальноінститутських і кафедральних заходах;
2. кураторський супровід здобувачів усіх курсів освітніх програм кафедри обліку і аудиту;
3. організація регулярних зборів студентського активу та обговорення поточних питань;
4. організаційно-методична підтримка здобувачів у процесі навчання та підготовки до заліково-екзаменаційних сесій;
5. профорієнтаційна робота зі здобувачами;
6. організація контролю за успішністю здобувачів;
7. надання індивідуальних консультацій здобувачам, у яких виникали труднощі з адаптацією та дотриманням норм і правил поведінки в Інституті;
8. ідеологічне та моральне, морально-естетичне й морально-правове виховання;
9. проведення психологічних бесід, годин спілкування;
10. співпраця з роботодавцями та налагодження зв'язків між здобувачами й роботодавцями.

Важливою складовою роботи кафедри є також підтримка здобувачів у питаннях академічної успішності та соціально-психологічної адаптації. Куратори здійснювали моніторинг відвідуваності й результатів навчання, проводили індивідуальні бесіди зі здобувачами, які потребували додаткової уваги, а також за необхідності взаємодіяли з адміністрацією Інституту та іншими структурними підрозділами для оперативного вирішення організаційних питань.

Окрему увагу приділяли формуванню культури академічної доброчесності та відповідального ставлення до навчання. Здобувачів інформували про вимоги щодо самостійного виконання завдань, коректного використання джерел, недопущення проявів плагіату, а також про етичні норми академічної поведінки в освітньому середовищі.

У межах професійного становлення здобувачів забезпечувалася інформаційна підтримка щодо можливостей проходження практики, участі в освітніх і наукових проєктах, а також формування індивідуальної освітньої траєкторії. За можливості здобувачів залучали до зустрічей із представниками роботодавців, випускниками та стейкхолдерами з метою ознайомлення з актуальними вимогами ринку праці та перспективами працевлаштування.

За звітний період злісних порушень навчальної дисципліни та дисципліни у гуртожитках Інституту не виявлено. Жодного здобувача не було притягнуто до дисциплінарної відповідальності.

9. ЗАВДАННЯ КОЛЕКТИВУ КАФЕДРИ НА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Важливими завданнями навчальної, методичної, наукової та виховної роботи на 2025–2026 навчальний рік є:

1. Продовжити виконання наукових тем кафедри обліку і аудиту та ініціювати відкриття нових наукових напрямів/тем.
2. До 1 вересня 2025 р. розробити (актуалізувати) навчально-методичні комплекси для кожної освітньої програми за рівнями підготовки: бакалавр, магістр.
3. До 1 вересня 2025 р. завершити підготовку віртуальних класів на платформі Google Classroom для здобувачів освіти денної та заочної форм навчання.
4. Забезпечити підготовку до акредитації освітніх програм «Облік і оподаткування» та «Фінансова безпека» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування».
5. Посилити агітаційно-роз'яснювальну роботу щодо залучення молоді до вступу на освітні програми кафедри обліку і аудиту ЗУІ.

6. Сприяти активізації науково-дослідної роботи, залучаючи здобувачів вищої освіти до участі в наукових проєктах, підготовці публікацій та участі в конференціях.

7. Організувати участь викладачів у семінарах, тренінгах і науково-практичних конференціях з метою підвищення професійної компетентності та педагогічної майстерності.

8. Поглиблювати співпрацю з підприємствами та організаціями, проводити спільні заходи, гостьові лекції та практичні тренінги.

9. Забезпечувати належний рівень планування роботи в академічних групах і здійснювати систематичний контроль за ходом її виконання. На кожному засіданні кафедри заслуховувати звіти кураторів груп про роботу зі здобувачами освіти.

10. Підтримувати й розвивати студентські ініціативи (наукові гуртки, конкурси, дебати та інші форми позанавчальної діяльності), що сприяють формуванню лідерських якостей і соціальних навичок.

11. Забезпечувати дотримання принципів академічної доброчесності серед учасників освітнього процесу та проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу.

12. Усім викладачам кафедри до 20 жовтня 2025 р. завантажити до репозитарію ЗУІ всі власні наукові публікації.

13. Розширити бази практичної підготовки: укладати/оновлювати договори з підприємствами, установами й організаціями, забезпечувати наставництво та контроль виконання програм практик.

14. Забезпечити системну підтримку професійної траєкторії здобувачів і випускників: організовувати зустрічі з роботодавцями та випускниками, проводити кар'єрні консультації, популяризувати можливості працевлаштування та продовження навчання.

Виконання поставлених завдань дасть можливість підвищити рівень наукового та методичного забезпечення освітнього процесу, забезпечити доступ здобувачів вищої освіти до сучасних інформаційних ресурсів кафедри, посилити практичну орієнтацію навчання та розширити співпрацю з роботодавцями. Реалізація запланованих заходів сприятиме підвищенню якості освітніх програм, активізації наукової діяльності викладачів і здобувачів, формуванню професійних, соціальних і життєвих компетентностей, а також зростанню конкурентоспроможності випускників на національному та міжнародному ринках праці.